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نگاهی بر این نشریه
میپردازد: زیر بررسیمسائل به تحلیلی ترجمهمحتواهای طریق از ایننشریه

1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان

S o u r i a n c s s . c o m

استیمسون

روسالین کارول |  

6 سال پیش، دونالد ترامپ، رئیس جمهور وقت آمریکا از 

توافق برجام ایران، خارج شد. جو بایدن که در مبارزات 

انتخاباتی ریاست جمهوری فعالیت می کرد، قول داد تا 

سال 2022 این توافق را بازبینی و احیا کند. با این حال، 

به دلیل حمایت ایران از روسیه در برابر اوکراین و حمایت 

از نیروهای ضد اسرائیلی در مناقشه غرب آسیا، هرگونه 

توافق هسته ای جدید مهمی با ایران بسیار دور از ذهن به 

نظر می رسد. جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران امیدوار 

بود که این توافق به عنوان یک »بنیان محکم« به جای 

»سقف« برای روابط ایران و آمریکا باشد، اما این مسئله 

روابط طولانی مدت را از بین برد.

شانس برجام منجر به یک پیشرفت واقعی دوجانبه از همان 

ابتدا به دلیل عدم توازن عظیم قدرت بین دو شرکت کننده 

کلیدی تضعیف شد. مذاکرات برجام شامل آمریکا، چین، 

روسیه، فرانسه، انگلیس و آلمان، موسوم به 1+5، به علاوه 

ایران و اتحادیه اروپا بود. هدف این بود که توانایی ایران 

برای ساخت سلاح هسته ای در ازای کاهش تحریم ها و 

دیگر مزایای اقتصادی محدود شود. در سال 201۸، به رغم 

پایبندی ایران، ترامپ آمریکا را از توافق خارج و سیاست 

»فشار حداکثری« را اعمال کرد و تحریم های جدیدی را بر 

تحریم های موجود افزود. ایران به مدت یک سال پایبندی 

خود را حفظ کرد، سپس غنی سازی اورانیوم را از سر گرفت 

و در عین حال تنش ها را در خلیج فارس برانگیخت. پس از 

یک سری حوادثی که با ترور سردار سلیمانی توسط آمریکا 

در اوایل سال 2020 به پایان رسید، دو طرف تقریباً وارد 

جنگ شدند.

دومین نقص اساسی در برجام، عدم تعادل عمیق در اعمال 

مشوق ها و انگیزه ها بود. ایران باید موافقت می کرد که برنامه 

هسته ای خود را از بین ببرد، در حالی که آمریکا فقط باید 

بخشی از تحریم های ایران را تعلیق می کرد. 

مشکلات پایگاه صنعتی 
وزارت دفاع

عدمعدم
 موازنه قدرت؛ موازنه قدرت؛

 عامل عامل
 شکست برجام  شکست برجام 
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نیویورک سان

امی کلوگ  | 

نیویورک سان  به  برجسته  تبعیدی  یک 

می گوید: »به نظر می رسد هیچ یک از فشارهای 

بین المللی باعث تغییر مسیر ایران نمی شود.«

رضا علیجانی، یکی از چهره های اپوزیسیون 

تبعیدی که 7 سال را در زندان های ایران 

گذرانده، در مصاحبه ای اختصاصی می گوید: 

انفجار خشم مردم در ایران دقیقا زمانی 

اتفاق می افتد که خشم آن ها در یک لحظه 

از ترسشان بیشتر شود.

آغاز جنگ مستقیم بین ایران و اسرائیل ظاهراً 

یکی از آن لحظات نبود. خیابان ها ساکت 

ماندند. جمهوری اسلامی که به ظاهر جسور 

شده، سرکوب را به ویژه علیه زنانی که به درستی 

پوشش را رعایت نمی کنند، تشدید کرده است.

ایرانیان پس از حمله اخیر و بی سابقه 

گذشته  ماه  در  اسرائیل  به  کشورشان 

وحشت داشتند. 

به گفته ایرانیان داخل و خارج کشور، ناراحتی 

گسترده ای از بی تدبیری رهبری ایران وجود 

داشت. تجاوز پرهزینه و نهایتاً بی اثر آن به 

اسرائیل می توانست آخرین میخ بر تابوت 

جمعیتی باشد که به دلیل سطوح فزاینده فقر، 

انزوا و سرکوب شکست خورده اند.

علیجانی می گوید در غیاب تظاهرات گسترده، 

چیزی در ایران تغییر نخواهد کرد. هر بار 

که تظاهرات بزرگی برگزار می شود، نظام 

ضعیف می شود.

با هر خشونت، برخی از اعضای مجری قانون به 

ناچار دولت را عصبانی می کنند، زیرا از اینکه 

مجبور به استفاده از خشونت علیه هموطنان 

خود هستند، خسته و منزجر می شوند. به 

اعتقاد علیجانی، رهبر ایران بیش از هر زمان 

دیگری منزوی شده است. او به دعوای درونی 

میان آخوندها در حلقه درونی همراه با ابراز 

نارضایتی نادر و آشکار در میان افراد درجه 

یک اشاره می کند.

علیجانی می گوید: »اما متأسفانه ما در حال 

حاضر اپوزیسیون منسجمی نداریم.«

بانک جهانی گزارش می دهد که از هر 3 ایرانی 

یک نفر زیر خط فقر زندگی می کند. علیجانی 

معتقد است عدد واقعی دو برابر آن است.

علیجانی یک پیشنهاد صریح دارد: ایرانی ها 

نیاز به دسترسی بدون محدودیت به اینترنت 

دارند. این را می توان با ارائه VPN یا ثبت نام 

رایگان در بسته های مختلف اینترنتی مانند 

»استارلینک« پرسرعت در دسترس مردم 

ایران محقق کرد.

tinyurl.com/ypalshkx

یسیون ایران اپوز
 منسجمی ندارد

عدم موازنه قدرت؛ عامل شکست برجام 
سیاست خارجی ایران

هیــچ مشــوق و بازدارنــده اساســی 

مشــابهی در مــورد آمریــکا اعــمال 

نشــد، برجام هیچ پیامــد واقعی برای 

خــروج آمریــکا نداشــت، در حالی که 

زیان هایــی کــه ایــران پــس از اعــمال 

مجــدد تحریم هــا متحمــل شــد، 

ــود. ــر ب ویرانگ

برجام بــرای شرق یک توافــق جهانی 

بــود کــه شــامل یــک مــاده بی ســابقه 

ــل  ــازمان مل ــای س ــورد تحریم ه در م

بود. ایــن ماده کــه به عنوان سیاســت 

»بازگشــت سریع« شــناخته می شود، 

ــه تحریم هــا اجــازه می دهــد تحــت  ب

شرایــط خاصــی به سرعــت بازگردند. 

ــران  ــدی ای ــدم پایبن ــکایت ع ــر ش اگ

پــس از 30 روز بی پاســخ بمانــد، 

تحریم هــای ســازمان ملــل به طــور 

خــودکار بــدون نیــاز بــه رأی شــورای 

امنیــت لغــو می شــوند. موافقــان 

اســتدلال می کردنــد کــه ایــران 

محتمل تریــن کشــوری اســت کــه 

ــض می کند و اعمال  مفاد برجام را نق

ــع تحریم هــای ســازمان  مجــدد سری

ملل یــک بازدارنده مؤثــر خواهد بود. 

ــا ایــن حــال، آمریــکا ایــن توافــق را  ب

بــدون ممانعــت نقــض کــرد.

ــه  ــس از آن ک ــی پ ــپ حت ــت ترام دول

دیگــر در برجام شرکــت نکــرد، تلاش 

کــرد بــه بازپس گیری فــوری اســتناد 

کند، امــا اکثر اعضــای ســازمان ملل 

ــد  ــتراض و تاکی ــت اع ــورای امنی و ش

ــد اختیار قانونی  کردند که آمریکا فاق

بــرای اســتناد بــه ایــن بازپس گیــری 

اســت. دولــت ترامــپ تحریم هــای 

ســازمان ملــل را نافــذ اعــلام و اضافــه 

کرد که عدم رعایت آن توســط آمریکا 

بــا مجــازات روبــرو خواهــد شــد.

ــه  ــه اول ب ــام در درج ــای برج نقص ه

ــن دو  ــدرت بی ــادل ق ــدم تع ــل ع دلی

بازیگر اصلی است. قدرت اقتصادی 

و سیاســی آمریکا به این کشــور اجازه 

ــه  ــر جامع ــی در براب ــه تنهای ــا ب داد ت

بین المللــی بایســتد و بقــای برجام را 

بدون حمایت آمریــکا غیرممکن کرد. 

ــه پذیــرش  مقامــات ایرانــی نســبت ب

یک توافــق جدیــد بــدون انگیزه های 

بــزرگ و تضمین های بــادوام محتاط 

هســتند. در ســال 2023، دو طــرف 

بــا تفاهــم کمــتری توانســتند ذخیــره 

ــران  ــده ای ــی ش ــیار غن ــوم بس اورانی

را کنــد کننــد و در ازای آزادســازی 

برخــی از درآمدهــای نفتــی ایــران در 

بانک های کــره جنوبــی و انتقال پول 

بــه قطــر، پنــج شــهروند آمریکایــی دو 

تابعیتــی را آزاد کننــد.

کارشناسان هسته ای از ایران، آمریکا 

و اروپــا راه هــای دیگــری بــرای مهــار 

برنامــه هســته ای ایــران و تنش هــای 

ــرار  ــث ق ــورد بح ــران را م ــکا و ای آمری

داده انــد. یــک احتمال این اســت که 

آمریکا بتوانــد چارچوبی را اتخاذ کند 

ــته ای  ــینی هس ــه در ازای عقب نش ک

بزرگ تــر، لغــو آهســته و پیوســته 

یــادآوری  را  بیشــتر  تحریم هــای 

می کنــد. یــک برنامه خوب ســنجیده 

ــه ایجــاد حســن  کاهــش تحریم هــا ب

ــه  ــران و جامع ــرای ای ــکا ب ــت آمری نی

بین المللــی کمــک می کنــد، امــا 

چنیــن اقدامــی در طــول یــک ســال 

انتخابــات آمریــکا یــا پــس از یــک 

ــد  ــیا بعی ــد در غرب آس ــری جدی درگی

ــت. اس

قراردادهــای بین المللــی کــه شــامل 

کشــورهایی بــا چنیــن قدرت هــای 

یــک  از  می شــود،  متفاوتــی 

ــر شروع می شــوند؛  ــازی نابراب زمین ب

بین المللــی  توافق هــای  امــا 

چندجانبــه مانند برجــام نباید اســیر 

مخالفت هــای سیاســی یــک کشــور 

باشــد.

is.gd/Xfwebn

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/ypalshkx 
http://is.gd/Xfwebn 
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فارن پالیسی

جان کامپفنر  | 

از لحظه تهاجم آمریکا به افغانستان در سال 

2001 تا خروج فاجعه بار آن ها در 20 سال 

بعد، افغان ها توسط آمریکا و متحدانش 

ناامید شده اند. عملیات آزادی پایدار، که 

در آن بیش از 3 هزار و 500  پرسنل خدمات 

بین المللی نیز کشته شدند، هیچ آزادی 

پایداری نداشت، تنها امیدی زودگذر برای 

افغان ها برای زندگی بهتر بود که به طور 

ناگهانی و وحشیانه از بین رفت.

در تمام این مدت، جو بایدن سیاستی را که 

ترامپ تعیین کرده بود، دنبال کرد. بایدن 

مدت ها قبل از ورودش به کاخ سفید، از 

تعهد صدها هزار نیروی آمریکایی به دلیل 

عملیات نظامی بیهوده در افغانستان و 

عراق انتقاد کرده بود. 

در بحبوحه اتهامات، تحقیقات متعددی از 

کنگره انجام شد. در مقابل، سیاستگذاران 

و روسای ارتش به سرعت به کار خود ادامه 

تهاجم  به  معطوف  آن ها  توجه  دادند. 

 روسیه به اوکراین و سپس به سرزمین

 اسرائیل-حماس-غرب آسیا شد. در تمام 

این مدت، چین به عنوان بزرگترین تهدید 

استراتژیک بلندمدت برای منافع غرب 

تلقی می شد. برای آن ها غیرقابل تصور به 

نظر می رسید که واشنگتن یا متحدانش 

منابع یا حمایت سیاسی برای حفظ حضور 

در افغانستان را داشته باشند.

خروج از افغانستان داستانی از نیت خوب 

و تلاش های صادقانه دیپلمات ها و پرسنل 

نظامی بود که هر چه در توان داشتند، برای 

محافظت از هر چه بیشتر مردم ارائه کردند. 

افغانستان«  در  صلح  »ارائه  توافقنامه 

که دولت ترامپ در 29 فوریه 2020 در 

دوحه قطر با طالبان امضا کرده بود، یکی 

از بی اعتبارترین قراردادهای دوران مدرن 

بود. صحنه های پر هرج و مرج آن روزهای 

پایانی در خاطره ها حک شده است. 

در گرداب بسیاری از بحران های سال 

2024، افغانستان از قبل مانند مشکلی 

در تاریخ احساس می شود. سفیر بریتانیا 

می نویسد یکی از درس های متعدد شکست 

آن، ماهیت همکاری بین آمریکا و متحدانش 

است. »بریتانیا یک شریک کوچکتر بود و 

ما صدای برابری در تصمیم گیری آمریکا 

نداشتیم.« این واقعیت که ما درباره خروج 

نظامی نابخردانه و بد فکر می کردیم، 

سیاست آمریکا را تغییر نداد. 

tinyurl.com/3xvc6ck6

مشکل اصلی
 سیاست خارجی بایدن

چرا »بایدن« تحریم های نفتی ایران را 
سیاست خارجی آمریکااعمال نمی کند؟

وال استریت ژورنال

برایان هوک |

صادرات نفت ایران در ماه های گذشته 

به بالاترین حد خود در 6 سال اخیر 

رسیده است. حکومت ایران، یک 

حکومت مذهبی خشونت آمیز شناخته 

شده است و تحت تحریم های آمریکا 

و تحریم های بین المللی قرار گرفته 

است. ترامپ در سال 201۸ پس 

از خروج از برجام، تحریم های ایران 

را دوباره اعمال کرد. این تحریم ها 

همچنان به قوت خود باقی بودند تا 

زمانی که بایدن در اجرای آن ها شکست 

 خورد و باعث ایجاد یک منبع درآمد 

پرورش  سیستم  برای  مالی  خوب 

تروریست ایران شد.

را  جنگی  ایران  برای  نفتی  درآمد 

تضمین می کند که غرب آسیا را از 

هم جدا می کند. درآمدهای نفتی به 

شبهه نظامیان عراق، سوریه، لبنان، 

بحرین و یمن کمک مالی می کند تا 

با آن شهروندان آمریکایی را بکشند. 

نفت ایران در جیب حماس می رود و 

باعث مرگ زنان و کودکان آمریکایی در 

خیابان های اسرائیل می شود.

درآمد نفتی این حکومت همچنین 

بودجه برنامه هسته ای و زرادخانه 

مالی  تأمین  نیز  را  ایران  موشکی 

می کند. توانایی های مخرب این کشور 

در ماه گذشته زمانی که ایران صدها 

موشک و پهپاد به سمت اسرائیل شلیک 

کرده است کاملاً مشهود است.

با افزایش درآمدهای نفتی، غرب آسیا نیز 

شعله ورتر می شود. بسیاری در منطقه 

ایران را مسئول مستقیم و غیرمستقیم 

این خشونت ها می دانند. روحانیون 

ایران پذیرای خطرات جدید هستند 

و همان طور که بارها گفته اند آماده 

نابودی اسرائیل شده اند. حتی در 

چنین شرایطی، زمانی که غرب آسیا 

در آستانه یک جنگ تمام عیار است، 

بایدن از ایران می خواهد که برای از 

سرگیری مذاکرات برجام دور یک میز 

جمع شوند و در ازای آن، تحریم های 

اقتصادی را لغو کنند.

ایران در حال حاضر یک سود مالی 

سالانه بالغ بر 35 میلیارد دلار درآمد 

نفتی دارد. با تقویت صادرات نفت، 

سرعت رشد اقتصادی ایران از آمریکا 

نیز در سال 2023 پیشی گرفت.

آمریکا می تواند این روند را معکوس کند. 

دولت ترامپ با موفقیت صادرات نفتی 

ایران را کاهش داد و تیم های بزرگی را 

برای شناسایی و کنترل این موضوع 

به کار گرفت و در نتیجه از آنجایی که 

صادرات ایران کاهش یافت، او از 

شرکایش در خلیج فارس خواست تا با 

افزایش تولید این شکاف را جبران کنند.

امروزه کشورهای صادرکننده نفت از 

ظرفیت مازادی برخوردارند که این 

موضوع می تواند به بایدن فضای کافی 

برای اجرای تحریم های نفتی علیه 

ایران را بدهد.

برخی می گویند که تحریم ها تأثیر 

و  گزراش ها  اما  ندارد،  چندانی 

اطلاعات موجود از کمک های ایران 

به شبهه نظامیانش در اوج تحریم ها 

چیز دیگری را بازگو می کند. قدرت 

حمایتی ایران بین سال های 2017 

تا 2021 بسیار کاهش یافت و در آن 

سال ها غرب آسیا در ثبات خوبی بود.

اکنون که خزانه های ایران دوباره پر 

شده است، چشم انداز غرب آسیایی 

جدید و صلح آمیز در حال از بین رفتن 

است. به جای تغییر شکل منطقه، 

آمریکا باید شکل بازی خودش را عوض 

کند. بایدن مسائل منطقه را با یک 

دیپلماسی دیوانه وار و بی هدف در 

غرب آسیا با گفت و گوهایی بی معنی 

ترکیب کرد. اگر او مسیر خود را تغییر 

ندهد و هزینه های سنگینی را به ایران 

تحمیل نکند، تجاوز و خشونت ایران 

به سرعت گسترش خواهد یافت. آمریکا 

و شرکای عرب آمریکا باید به همراه 

اسرائیل از فشار حداکثری بر جمهوری 

اسلامی استقبال کنند.

https://tinyurl.com/275v9ykf

http://Souriancss.com
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سایر حوزه ها

چرا نیروهای مسلح عرب این قدر ناکارآمد هستند؟
اکونومیست |   

خدمـه پدافنـد هوایـی عـرب بـه خاطر 

بـه  ایـران  نقششـان در دفـع حملـه 

اسرائیل تحسین شـده اند، اما بسیاری 

از کشـورهای عربـی تاریخچـه نظامـی 

ضعیفـی دارنـد. آن هـا در جنـگ بـا 

اسرائیل، ماننـد جنگ خلیج فـارس در 

سال 1991، تحقیر شده اند و عربستان 

تنها تعـداد کمی نیـرو در اختیـار آن ها 

قـرار داده اسـت. مجمـوع هزینه هـای 

نظامـی در 6 کشـور شـورای همـکاری 

خلیج فـارس، بـه اضافـه مـر و اردن، 

بـه بیـش از 120 میلیارد دلار در سـال 

می رسـد. با این حال، بخـش عمده ای 

از ایـن پول نقـد صرف خریـد تجهیزات 

روشـویی ماننـد جت هـای جنگنـده 

می شـود که بـرای تهدیـدات نامتقارن 

مناسب نیستند. این وسواس به نیروی 

هوایی اغلب به قیمت سـایر شعبه های 

خدماتـی تمـام می شـود.

کشـورهای عربـی بـرای رونـق خـود به 

شـدت بـه کشـتیرانی تجـاری متکـی 

هستند، اما نیروهای دریایی آن ها اغلب 

کمـتر مـورد اسـتفاده قـرار می گیرنـد. 

ناوگان آن هـا کوچک، متمرکـز بر دفاع 

سـاحلی هسـتند و فاقـد حسـگرها و 

رهگیرهای بزرگ هشدار اولیه هستند. 

ارتش های عربـی اغلب منعکس کننده 

عصبیـت  اقتدارگرایانـه حاکـمان خـود 

هسـتند و فرماندهان نظامی استقلال 

و عاملیـت موردنیاز بـرای عملیات های 

تسـلیحات ترکیبـی را بـرای سربـازان 

درجـه یـک فراهـم می کننـد. تمرینات 

آموزشـی اغلـب از پیـش نوشـته شـده 

هسـتند و شـباهت کمـی بـه واقعیـت 

مبـارزه دارنـد. ارتش هـای عربـی نیـز 

به عنـوان گارد ویـژه رفتـار می شـوند و 

گارد ملـی عربسـتان به عنـوان نیـروی 

حفاظت شـخصی خانواده حاکم عمل 

می کنـد. برخـی از امیدها بـرای حفظ 

صلـح در غـزه این اسـت کـه ارتش های 

عربـی بتواننـد نیـروی حافـظ صلـح را 

فراهم کنند، اما کارشناسان تردید دارند 

کـه نیروهـای آن هـا امکانـات عملیاتی 

بـرای شرکـت در نبردهای سـطح بالا را 

داشـته باشند. پیشـنهادها برای ایجاد 

یـک سـاختار نظامی مشـترک شـورای 

همـکاری خلیج فارس به دلیـل نگرانی 

کشـورهای کوچک تر در مورد واگذاری 

کنـترل بـه همسـایگان بزرگ تـر، ناکام 

مانـد. بـرای بسـیاری از رهـبران عرب، 

تضمین تعهد آمریکا بـه منطقه اولویت 

بالاتـری نسـبت بـه ایجـاد یـک بلـوک 

چندجانبـه اسـت.

پادشـاهی های خلیج فـارس پـول خود 

پیشرفتـه  فناوری هـای  بـه سـمت  را 

نظامی، از جمله مراکز تحقیقاتی هوش 

مصنوعی، بـرای تغییر شـکل اقتصاد و 

جوامـع خود به دلیـل انتقـال انرژی در 

آینـده سـوق می دهنـد. در حالـی کـه 

برخـی محتـاط هسـتند، ایـن هزینه ها 

ممکـن اسـت بـه میـزان قابل توجهـی 

شـهرت رزمـی آن هـا را بهبود نبخشـد.

t.ly/8PGuT

وکس

جاشوا کیتینگ |   

با توجه به اینکه دستیابی به یک توافق 

آتش بس برای توقف جنگ در غزه چقدر 

سخت بوده است، ممکن است به نظر اوج 

غرور باشد که حتی در حالی که دولت 

بایدن در تلاش برای محدود کردن جنگ 

است، به طور همزمان امیدوار است به 

و عربستان که  بین اسرائیل  توافقی 

اساساً سیاست غرب آسیا را تغییر خواهد 

داد، دست یابد. اما برخی می گویند که 

چنین توافقی ممکن است تنها راه متقاعد 

کردن اسرائیل به عقب نشینی از جنگ و 

تعهد مجدد به روند صلح گسترده تر با 

فلسطینی ها باشد.

بر اساس این قرارداد احتمالی که جزئیات 

اولیه آن گزارش شده است، عربستان با به 

رسمیت شناختن و برقراری روابط دیپلماتیک 

با اسرائیل موافقت خواهد کرد، اسرائیل 

گام های معناداری به سمت تشکیل کشور 

فلسطینی برمی دارد و آمریکا تضمین های 

امنیتی را به عربستان اعطا خواهد کرد.

یکی از دیپلمات های ناشناس به هاآرتص 

گفت که دولت عربستان تصمیم گرفته 

است تا به توافقی با اسرائیل دست یابد.

عربستان از زمان تأسیس دولت یهود 

در سال 194۸ از به رسمیت شناختن 

اسرائیل امتناع کرده است.

با این حال، در سال های اخیر، با طولانی 

شدن بن بست اسرائیل و فلسطین و 

افزایش نفوذ منطقه ای ایران، اولویت های 

عربستان تغییر کرده است. 

حسین ایبیش، یک محقق ارشد گفت: 

و  جهانی  رهبری  نقش  »سعودی ها 

منطقه ای در جهان اسلام دارند که دیگران 

آن را ندارند«.

به عنوان یک معاهده رسمی، تضمین 

امنیتی نیز مستلزم تصویب دو سوم سنا 

است. سعودی ها خواهان یک تعهد 

هوس های  تابع  که  هستند  دفاعی 

سیاست آمریکا نباشد. 

می تواند  آمریکا  با  معامله ای  چنین 

درخواست بزرگی برای هر کشوری باشد. 

نمرود نوویک، مشاور سابق سیاست 

خارجی شیمون پرز گفت: »من تعجب 

نمی کنم اگر ]نتانیاهو[ به این نتیجه 

برسد که این ائتلاف از سودمندی خود 

گذشته است.«

افکار عمومی اسرائیل نشان می دهد 

نسبت به راه حل دو کشور بدبین شده اند.

در این میان، انتخابات ریاست جمهوری 

آمریکا به سرعت در حال نزدیک شدن است 

که می تواند همه این ها را خراب کند. 

سعودی ها همچنین در حال پیشنهاد 

یک توافقنامه »طرح دوم« هستند که بر 

اساس آن توافق آمریکا و عربستان حتی 

بدون دخالت اسرائیل تکمیل می شود. 

tinyurl.com/yotvurnl

منطقه

طرح پایان جنگ غزه و برقراری صلح در غرب آسیا

http://Souriancss.com
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وپا ار

انگیزه های واقعی برای توسعه هسته ای چین

شی در برابر اروپا

فارن افرز

تانگ ژائو |

گسترش سریع زرادخانه هسته ای چین 

با هدف جمع آوری هزار کلاهک تا سال 

2030، نگرانی واشنگتن را برانگیخته 

است. این اقدام به عنوان واکنشی به 

یک  یا  آمریکا  فناوری  پیشرفت های 

استراتژی هسته ای تهاجمی تر تلقی 

می شود. درک این ادراکات برای هدایت 

روابط آمریکا و چین و اجتناب از عواقب 

بالقوه بسیار مهم است.

تنش هـای فزاینـده چیـن بـا آمریـکا به 

تغییر موازنه قدرت بین دو کشور نسبت 

داده می شود که ناشی از توسعه سریع 

اقتصادی چین است. واشنگتن به طور 

فزاینـده ای بـا پکـن دشـمنی می کنـد 

و اسـتراتژی های مهـار را بـرای حفـظ 

سـلطه ژئوپلیتیـک آمریـکا ایجـاد کرده 

اسـت. بـرای متقاعد کـردن واشـنگتن 

بـه پذیـرش ظهـور چیـن به عنـوان یک 

بازیگر اصلـی، پکن باید قـدرت خود را 

تقویت کند. این امر باعث شـده اسـت 

که چین بـه آمریکا به عنـوان یک تهدید 

نگاه کند و اهمیت ژئوپلیتیک زیادی به 

سلاح های هسـته ای بدهد. شی جین 

پینگ، مدافع سرسخت نگرش خصمانه 

آمریـکا نسـبت بـه ظهـور چیـن، نیروی 

موشـکی را بـه خدمـت کامـل نظامـی 

رسـانده، نوسـازی هسـته ای را تسریـع 

کرده و زرادخانه هسته ای چین را تقویت 

کرده است. هدف این مأموریت متوازن 

استراتژیک، وادار کردن آمریکا به اتخاذ 

موضع سازگارتر در قبال چین است. از 

آنجایـی که پکـن خواهان رفتـار بهتر از 

واشنگتن و رد گفت وگو از موضع برتری 

آمریکا است، رهبران افکار عمومی چین 

اسـتدلال می کننـد کـه یـک زرادخانه 

هسـته ای بزرگ تـر واشـنگتن را وادار 

می کنـد که بـه پکـن احـترام بگـذارد و 

با احتیاط بیشـتری رفتـار کند.

توسعه هسته ای چین به جای عوامل 

استدلال  از  ناشی  نظامی-فنی، 

سیاسی مبهم و تفکر درهم است. 

تحليل گران و سیاست گذاران آمريكايي 

نياز آمريكا به ايجاد نيروهاي هسته ای و 

دفاعي را ناديده می گیرند. 

رویکرد آمریکا در قبال برنامه هسته ای 

چیــن بی اثــر اســت، زیــرا نگرانی هــای 

ــی  ــش اتم ــث افزای ــه باع ــی را ک اساس

ایــن قــدرت شرقــی می شــود، برطــرف 

رقابــت  تثبیــت  بــرای  نمی کنــد. 

تســلیحاتی، گفت وگوهــای مســتقیم 

در مــورد مســائل کلیــدی امنیتــی بین 

پکن و واشــنگتن مــورد نیاز اســت. این 

امــر بــا اهــداف آمریــکا و چیــن همســو 

اســت، زیــرا هــر دو کشــور بــر اهمیــت 

بــه رســمیت شــناختن منافــع مــشروع 

ــری  ــرای پیگی ــول ب و ابزارهــای قابل قب

آن هــا تأکیــد می کننــد. ایــن گفت وگــو 

می توانــد منعکس کننــده توافق نامــه 

هلســینکی ســال 1975 باشــد کــه 

تنش هــا را بیــن بلوک هــای شــوروی 

ــش داد. ــرب کاه و غ

is.gd/JotkwZ

مرکز تحلیل سیاست اروپا

مایکل شریدان |   

شــی جین پینگ قرار اســت برای اولین 

بار در پنج ســال گذشــته از اروپــا دیدن 

ــا،  ــه در رقب ــاد تفرق ــدف، ایج ــد و ه کن

تضعیــف اتحــاد تجــاری اروپا و پیشــبرد 

هــدف چیــن بــرای نظــم نویــن جهانــی 

اســت. مکــرون، رئیس جمهــور فرانســه 

از او اســتقبال خواهــد کــرد و وانگ یی، 

وزیــر امــور خارجــه چیــن دربــاره ترتیب 

و زمــان برگــزاری ایــن ســفر مشــاوره 

خواهــد داد.

ســفر اخیــر رئیس جمهــور چیــن بــه 

آلمــان نتوانســت پیشرفــت یــا گسســت 

ایجــاد کنــد، زیــرا صدراعظــم آلمــان از 

شــی خواســت تــا کمــک بــه روســیه در 

جنــگ بــا اوکرایــن را متوقــف کنــد. وال 

اســتریت ژورنال گــزارش داد کــه آلمان 

ممکــن اســت برنامه هــای خــود را برای 

بررســی دقیــق سرمایه گذاری هــای 

چینــی کاهــش دهــد.

اتحادیـه اروپـا تحقیقاتـی را در مـورد 

شـیوه های تـدارکات چینـی آغـاز کرده 

اسـت و بازرسـان آن اخیـراً بـه دفاتـر 

]Nuctech[، تولیدکننـده تجهیـزات 

امنیتی کـه زمانی توسـط هـو جینتائو، 

رئیس جمهور سابق چین اداره می شد، 

یورش بردند. در چندین کشور اتحادیه 

اروپـا متهـمان جاسوسـی بـرای پکـن 

دیپلـمات  یـک  شـده اند.  دسـتگیر 

می گوید: »شمشیر را باید از رو ببندیم.«

شــی هنــگام بازدیــد از بلگــراد در 

بیســت و پنجمین ســالگرد حمله هوایی 

ناتــو کــه بــه ســفارت چیــن حملــه کــرد، 

ــه خواهد کرد.  هیاهوی عجیبی را تجرب

آمریــکا بعــداً گفــت که ایــن یک اشــتباه 

بوده و عذرخواهی کرد. او در مجارستان 

بــا ویکتور اوربــان کــه نظراتــش در مورد 

روســیه و اتحادیه اروپــا می توانــد مانند 

مجموعــه ای از صحبت هــای چینــی به 

نظــر برســد، گفت وگــو خواهــد کــرد.

پیــتر ســیجارتو، وزیــر امــور خارجــه 

اوربــان، اخیــراً به گلوبــال تایمــز گفت: 

»فکر می کنم همه در اعــماق قلب خود 

ــی ارائه  ــن فرصت بزرگ می دانند که چی

می کنــد، امــا بســیاری از آن هــا آن قــدر 

شــجاع نیســتند که آشــکارا در مــورد آن 

صحبــت کننــد، زیــرا انتظــارات جریان 

اصلــی لیــبرال کامــلاً متفاوت اســت.«

ایــن انتظــار خوشــایند چیــن اســت 

ــر  ــبرال« در براب ــی لی ــان اصل ــه »جری ک

پوپولیســت های راســت گرا بــا انتخــاب 

ــط  ــن توس ــاه ژوئ ــد در م ــان جدی پارلم

رأی دهندگان اروپایی شکســت بخورد. 

ــرای  ــرد« ب ــی یــک »برد-ب ــه تنهای ــن ب ای

ــت. ــی اس ــاری ش کارزار به

is.gd/1yxsJU

شرق آسیا
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داخلی آمریکا

ان بی سی نیوز

جولی تسیرکین |   

اینکه  از  پس  ماه ها  دموکرات ها 

جمهوری خواهان یک لایحه امنیتی مرزی 

دوحزبی را با هدف تسهیل عبور و مرور 

غیرقانونی در امتداد مرز جنوبی مسدود 

کردند، در حال آماده سازی یک استراتژی 

جدید تهاجمی برای مهاجرت هستند.

دو منبع گفتند، در جلسه ای در سنا هفته 

گذشته، مقامات کلیدی دولت و قانونگذاران 

ارشد دموکرات درباره مسیری که شامل اجبار 

آرایی است که جمهوری خواهان احتمالاً با 

آن مخالفت می کنند، بحث کردند.

هدف از این بحث اطمینان از همسویی 

بین دموکرات ها در مورد موضوعی بود که 

حزب به دنبال سرمایه گذاری در آن پیش 

از انتخابات نوامبر است، زمانی که حزب 

مجلس  کنترل  بازپس گیری  به دنبال 

نمایندگان و دفاع از کنترل خود بر سنا و 

کاخ سفید است.

چاک شومر، رهبر اکثریت سنا در بیانیه ای 

گفت: »دموکرات ها به صراحت اعلام کرده اند 

که وضعیت در مرز غیرقابل قبول است. به 

همین دلیل است که ما به شیوه ای دوحزبی 

کار کردیم تا قوی ترین لایحه امنیت مرزی در 

یک نسل را تدوین کنیم که توسط اتحادیه 

گشت های مرزی تائید شده است«.

وی جمهوری خواهان و رئیس جمهور سابق 

دونالد ترامپ را مسئول فروپاشی این توافق 

دانست و گفت: »جمهوری خواهان باید در 

مورد اصلاح مرزها جدی باشند و دونالد 

ترامپ را نادیده بگیرند.«

دولت بایدن به احتمال زیاد اقدامات اجرایی 

هنوز مشخص نشده را آغاز خواهد کرد که 

ماه ها در مورد آن به طور خصوصی بحث 

کرده است. برخی از مدافعان نگران هستند 

که سیاست جدید برای پناهندگی بسیار 

محدودکننده باشد.

امی فیشر، مدیر حقوق پناهندگان و مهاجران 

عفو بین الملل آمریکا گفت: »اقدامات اجرایی 

صرفاً یک اقدام سیاسی برای تشدید ظلم 

علیه افرادی است که در آستانه انتخابات 

به دنبال پناهندگی در مرزها هستند.« به جای 

سرمایه گذاری در سیاست هایی که ایجاد و 

تقویت زیرساخت های بشردوستانه، دولت 

بایدن در عوض تصمیم گرفته است که 

هرج ومرج بیشتری را در مرزها ایجاد کند 

و حقوق افرادی که به دنبال پناهندگی در 

آمریکا هستند را محدود کند.

یکی از مقامات وزارت امنیت داخلی که 

از این گفت و گوها مطلع است، گفت که 

کاخ سفید به احتمال زیاد از اختیارات 

محفوظ برای رئیس جمهور در بخش 212 

)f( قانون مهاجرت و ملیت استفاده می کند 

که به رئیس جمهور اجازه می دهد در مورد 

اینکه چه کسی در آمریکا پذیرفته می شود، 

اختیاری داشته باشد.

نظرسنجی ان بی سی نیوز که ماه گذشته 

منتشر شد نشان داد که مهاجرت یکی از 

دغدغه های اصلی رأی دهندگان در سال 

جاری است که تنها 2۸ درصد از آن ها رفتار 

بایدن در مورد امنیت مرزی و مهاجرت را 

تائید می کنند.

https://tinyurl.com/yt3yb4ds

فدرالیست

ام دی کیتل |   

جانت یلن، وزیر خزانه داری آمریکا هفته 

گذشـته هشـدار داد کـه »تهدیـد علیـه 

دموکراسـی« رشـد اقتصادی آمریـکا را 

به خطر می اندازد. هشـدار یلن مربوط 

بـه دونالد ترامـپ، رئیس جمهور سـابق 

آمریـکا اسـت کـه انتخابـات 2020 را 

دروغ خوانـده بود.

تهدیـد واقعی بـرای اقتصاد امـروز، جو 

بایـدن، وزیر خزانـه داری بداخـلاق او و 

بقیه افـرادی هسـتند که در ایـن دولت 

قـرار دارند. بـه گزارش آسوشـیتدپرس، 

شرکت روابط عمومی حـزب دموکرات، 

یلـن در سـخنرانی روز جمعـه خـود در 

آریزونا از »داده های اقتصادی« استفاده 

کـرد تـا »تصویـری از اینکـه چگونـه 

بی توجهـی بـه فرآیندهـا و نهادهـای 

دموکراتیـک آمریـکا می توانـد باعـث 

رکـود اقتصـادی بـرای دهه هـا شـود، 

ترسـیم کنـد.«

یلـن بـا برداشـتن گامـی نـادر به سـوی 

عرصـه سیاسـی، هرگـز نـام ترامـپ، 

جمهوری خـواه  احتمالـی  نامـزد 

ریاسـت جمهوری را در سـخنرانی اش 

برای انجمن سدونا در موسسه مک کین 

ذکر نکرد، امـا او به تأثیـر رئیس جمهور 

سـابق بـر اقتصـاد در صـورت به دسـت 

آوردن مجـدد قـدرت اشـاره کـرد.

رئیـس سـابق فـدرال رزرو کـه به طـور 

معمـول خـود را بـه »عرصـه سیاسـی« 

ایـن سـخنرانی  از  متصـل می کنـد، 

استفاده کرد تا »به عنوان نوعی هشدار 

بـرای رهـبران تجاری باشـد کـه ممکن 

اسـت بی توجهی ترامپ بـه هنجارهای 

دموکراتیـک مـدرن را نادیـده بگیرند.«

اینکـه  بـر  مبنـی  ترامـپ  اظهـارات 

در انتخابـات 2020 توسـط قوانیـن 

نوسـانی  ایالت هـای  در  انتخاباتـی 

تقلب شده است، باعث به خطر افتادن 

سیاست آمریکا و زیر سوال بردن رهبران 

ما در آمریکا شـده بود که باعث شورش 

بـه کاخ سـفید در 6 ژانویـه بـه رهـبری 

ترامپ شـد کـه او هیچ وقت مسـئولیت 

ایـن شـورش را بـه گـردن نگرفت.

اظهارات یلن قبل از آخرین نظرسنجی 

اقتصاد و فاینانس شخصی گالوپ بود 

که نشان می داد اعتماد آمریکایی ها به 

رهبری بایدن به پایین ترین حد خود 

رسیده است. این نظرسنجی که از 1 تا 22 

آوریل انجام شد، نشان می دهد که فقط 

3۸ درصد از پاسخ دهندگان می گویند 

که نسبت به اقتصاد امیدوار هستند یا 

اینکه بایدن در مسیر درستی قرار دارد.

  قابل توجه است که آمریکایی ها نسبت 

به وضعیت متزلزل اقتصاد شخصی خود 

و تمجیـد از سیاسـت های فلج کننـده 

رفاه دولت بایدن کاملاً بدبین هستند.

بـا شروع افزایش تورم در سـال 2021، 

نابغـه اقتصـاد، یلـن، هزینه سرسـام آور 

همه چیز را یک مشکل »گذرا« توصیف 

کرد. با افزایش تـورم تمام مـردم آمریکا 

مشکلات تورم را تقصیر بایدن انداختند.

مسـکن،  وام  نرخ هـای  افزایـش 

آمریکایی ها، به ویژه خانواده های جوان 

را از مالکیـت خانه محروم کرده اسـت. 

نیوزویـک در مـاه دسـامبر هشـدار داد 

کـه بحـران مسـکن می توانـد »ناقـوس 

مرگ برای طبقه متوسط آمریکا« باشد.

کارگـران آمریکایـی شـاهد بوده انـد 

کـه هرگونـه رشـد درآمـدی بـا افزایـش 

هزینه ها برای همه چیز از بنزین گرفته 

تا وعده های غذایی کاهش یافته است. 

بله، گسـترش گسـترده مقررات دولتی 

در مـورد تجـارت توسـط دموکرات هـا، 

به ویژه کسب وکارهای کوچک، تغییرات 

اقلیمی، خرابی های سیاست خارجی و 

هزینه های ناپایـدار، همه چیز به دلیل 

احساس ناامیدی فزاینده ای برای افراد 

با درآمد متوسـط مرتبط اسـت.

اکنـون وزیـر خزانـه داری می خواهد به 

شرکت های آمریکایی بگوید که کاهش 

مالیات، ترامپ »منکر انتخابات« بیشتر 

تهدیدی بـرای اقتصـاد آمریکا اسـت تا 

جـو بایدن.

https://tinyurl.com/26fh7g8j

آمادگی دموکرات ها برای رسیدگی به موضوع مهاجرت 

چه کسی تهدید واقعی برای اقتصاد آمریکاست؟

http://Souriancss.com
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افول آمریکا

واشنگتن اگزمینر

کان کارول | 

هیچ کس از احتمال برنده شدن بایدن 

برای دور دوم ریاست جمهوری هیجان زده 

نیست. بر اساس آخرین نظرسنجی دانشگاه 

هاروارد، در حالی که سه چهارم رأی دهندگان 

مشتاقانه از ترامپ حمایت می کنند، کمتر 

از نیمی از رأی دهندگان بایدن نیز شور و 

اشتیاقی برای بایدن ندارند.

دموکرات ها بین تورم، بحران مرزی و جنگ 

غزه گیر افتادند و بعید است کسی برای 

بایدن بخواهد سینه چاک کند. از این رو 

تلاش همه جانبه دموکرات ها و متحدان 

رسانه ای، برای ترساندن رأی دهندگان از 

رأی آوردن ترامپ است. بسیاری از اتفاقات 

وحشتناک پس از ریاست جمهوی ترامپ 

سخن می گویند.

تایم هشدار می دهد که ترامپ قصد دارد 

»یک ریاست جمهوری امپریالیستی که 

آمریکا و نقش آن در جهان را تغییر می دهد« 

برپا کند. او مایل است اردوگاه بازداشت 

مهاجران بسازد و ارتش آمریکا را در داخل 

و خارج مرزهای آمریکا بسیج کند.«

اما حقایقی که تایم گفته است با اصل 

گفته های ترامپ تا حدود بسیاری در 

تناقض است.

او در مصاحبه ای که داشته است در 

رابطه با برنامه های خود این گونه گفت 

که ما مجریان قانونی ایجاد خواهیم 

که با جنایت جدیدی که در حال وقوع 

است مقابله کنند. به این جرم جدید 

مهاجرت می گویند. چیزی که همیشه 

جلوی چشمان شماست؛ شما آن را در 

نیویورک می بینید، جایی که هر روز با 

پلیس ها درگیر می شوند و همچنین همین 

موضوع را در بسیاری از شهرهای دیگر نیز 

می توانید ببینید، به ویژه شهرهایی که 

توسط دموکرات ها اداره می شوند که اغلب 

نیز بسیاری از شهرهای بزرگ هستند، 

این موضوعات بسیار برجسته تر است، 

در شیکاگو، در نیویورک و لس آنجلس 

این اتفاقات بسیار بیشتر درحال رخ  

دادن است.

ترامپ در خصوص اینکه برای مقابله با این 

موضوع از چه ابزاری استفاده خواهد کرد، 

گفت که در مورد مسائل نظامی، به طور 

کلی من از گارد ملی صحبت می کنم. 

در صورت نیاز من برای استفاده از گارد 

ملی و ارتش مانعی نمی بینم و برای تأمین 

امنیت کشورمان از انجام هیچ اقدامی 

دریغ نمی کنم. ما باید در کشورمان نظم 

و قانون داشته باشیم و هر راهی که ما را به 

این وضعیت مطلوب برساند، ما خواهیم 

پیمود، گارد ملی قطعاً یکی از گزینه هایی 

است که این کار را انجام خواهد داد.

ترامپ درمورد موضوع استفاده از ارتش 

آمریکا در داخل مرزهای آمریکا و در خارج 

از آن می گوید که احتمالاً هیچ وقت شرایط 

طوری نشود که مجبور به استفاده از ارتش 

در داخل مرزها شویم، اما شرایط بسیار 

فرق کرده است و نزدیک به 2 میلیون مهاجر 

در طی دوسال اضافه شده اند. »در تمام 

شرایط من سعی می کنم که از گارد ملی 

استفاده کنم و پا را فراتر نگزارم؛ ما باید هر 

کاری انجام دهیم تا مشکلاتی که داریم را 

متوقف کنیم. ما یک موج از این جرم داریم 

که در کشورمان در حال شکل گیری است، 

وقتی می بینید که در سه هفته گذشته، 

29 هزار نفر از چین وارد شدند و همگی 

در سنین بالا هستند و اکثراً مرد هستند، 

باید بسیار نگران شد. شما باید جلوی این 

جنایت را بگیرید و آنچه را که در مرزها در 

حال وقوع است متوقف کنید.«

در رابطه با شکل کنترل این مهاجران ترامپ 

در ادامه اشاره می کند که ما مجبور نیستیم 

که دست به ساخت کمپ های مهاجرتی 

بزنیم؛ زیرا ما آن ها را از کشور خارج خواهیم 

کرد. ما آن ها را در کشور رها نمی کنیم یا 

در کمپ ها قرار نمی دهیم.

این کار توسط اوباما در شکلی زندان گونه 

انجام شد و همه فکر می کردند که این ایده 

من بود درصورتی که این اقدامات نگهداری 

مهاجران در کمپ های مهاجرتی در زمان 

اوباما نیز انجام شد

توجه داشته باشید که وقتی ترامپ طرح 

خود را توصیف می کند، این فقط اخراج 

مهاجران غیرقانونی است زیرا آن ها به دلیل 

جرایم دیگر توسط پلیس محلی دستگیر 

می شوند و سپس بازگردانده می شوند. 

استفاده از ارتش و ساختن کمپ های 

بازداشت تنها سخنان مجله تایم است 

که گفته شده است. تنها کاری که ترامپ 

انجام می دهد این است که مهاجران را 

بازگرداند.

تایم اعلام کرده است که »بنیاد هریتیج و هم 

مجله آمریکایی محافظه کار از حامیان بزرگ 

ترامپ هستند، با این حال پیشنهاد لغو 

اصلاحیه بیست و دوم را داده اند که رؤسای 

جمهور را به دو دوره ریاست جمهوری 

محدود می کند.«

ترامپ هرگز نمی دانست که بنیاد هریتیج 

لغو اصلاحیه 22 را پیشنهاد کرده است، زیرا 

این اتفاق هرگز نیافتاد و تنها توسط تایم 

گفته شده است. همان طور که کوین رابرتز، 

رئیس بنیاد هریتج در پستی اشاره کرد، »ما 

چنین اقدامی را هرگز انجام نمی دهیم.«

ترامپ در نهایت به موضوع انتخاباتش 

اشاره می کند و می گوید که موضوع 

ریاست جمهوری دور قبل همراه با تقلب 

بود و آن ها از شرایط کرونا به نفع خود 

استفاده کردند و با من بسیار ناعادلانه 

رفتار شد، اما من در دوره جدید کشوری 

بسیار موفق خواهم ساخت که بعد از من 

نیازی به نگرانی برای ریاست جمهوری های 

بعدی نباشد.

https://tinyurl.com/2bnoxdwh

ظهور ترامپ، پایان دموکراسی آمریکا است؟!

http://Souriancss.com
https://tinyurl.com/2bnoxdwh 


88

S o u r i a n c s s . c o m ششصد و چهل
سال سوم      چهارشنبه  19 اردیبهشت 1403

رژیم صهیونیستی
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یکی از اعضای دفتر سیاسی حماس، در کنفرانسی خبری در بیروت مدعی شد 

که توافق پیشنهادی مورد تایید این گروه، شامل »توقف دائمی تجاوزات« و »خروج 

کامل نیروهای اشغالگر« از نوار غزه است.

اسامه حمدان همچنین مدعی شد این توافق به مسائلی چون بازگشت آزاد 

آوارگان، کمک رسانی، بازسازی، پایان محاصره و دستیابی به توافق جدی برای 

مبادله توجه دارد.

حمدان گفت که این توافق در سه مرحله به اجرا درخواهد آمد، اما مدعی شد که 

اسرائیل قصد دارد پس از آزادی زندانیان خود، »تجاوزات خود را علیه نوار غزه« 

از سر بگیرد.

وی افزود که در صورت تایید این پیشنهاد، مر و قطر که نقش میانجیگری دارند، 

فشار لازم را برای پایبندی و اجرای کامل مفاد توافق وارد خواهند آورد.

در همین حال، اسرائیل پیشنهاد آتش بس مورد قبول حماس را رد و با اعزام 

نیروهایش به غزه، گذرگاه مرزی راهبردی این شهر با مر را ترف کرد.

آکسیوس به نقل از دو مقام آمریکایی نوشت، کاخ سفید بر این باور است که اسرائیل در 

عملیات نظامی به منظور در اختیار گرفتن کنترل سمت شرقی گذرگاه رفح، از خط قرمز 

دولت بایدن عبور نکرده است. دولت بایدن درباره عملیات نظامی گسترده در جنوب 

رفح و پیامدهای انسانی آن ابراز نگرانی کرده بود.

هم زمان، جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا نیز در کنفرانس خبری گفت: 

»همتایان اسرائیلی به ما گفتند که عملیات روز سه شنبه محدود بوده و با هدف جلوگیری 

از توانایی حماس برای قاچاق سلاح به نوار غزه انجام شده است.«

متیو میلر، سخنگوی وزارات خارجه آمریکا هم در کنفرانس خبری جداگانه ای گفت: 

»به نظر می رسد عملیات تا اینجا محدود بوده و باید دید در آینده چه می شود.« میلر 

گفت: »به روشنی گفته ایم که نمی خواهیم شاهد یک عملیات نظامی بزرگ باشیم.«

ارتش اسرائیل پس از آنکه در پیام های تلفنی از ساکنان مناطقی در شرق رفح 

خواست به طور موقت این مناطق را تخلیه کنند، اعلام کرد در حال انجام عملیات 

نظامی هدفمند در رفح است.

وج کامل   توافق مورد تایید حماس، شامل خر
اسرائیل از نوار غزه است

اسرائیل در عملیات رفح 
یکا عبور نکرد از خط قرمز آمر

احتمال گسترش درگیری بین اسرائیل و حزب الله
)INSS( مطالعات امنیت ملی

نیکولاس لردی |  

در  دســتاورد  چندیــن  حزب اللــه 

درگیری هــای جــاری داشــته اســت، از 

جمله مشــغول کــردن ارتــش اسرائیــل در 

ــاندن به مواضع  جبهه شمالی، آسیب رس

ــای  ــی پهپاده ــل، سرنگون ــش اسرائی ارت

ــب زیرســاخت ها. با این  اسرائیلی و تخری

حال، تصمیم دولت اسرائیل برای تخلیه 

43 منطقــه در امتــداد مــرز، بزرگ تریــن 

دستاورد بوده اســت. برتری هوایی ارتش 

ــیب  ــگیرانه آس ــلات پیش ــل و حم اسرائی

بیشــتری بــه حزب اللــه و دیگــر جناح هــا 

وارد کــرده اســت، در حالــی کــه اسرائیــل 

تشــدید تنــش را کنــترل می کنــد. ارتــش 

اسرائیــل حمــلات گســترده ای را علیــه 

زیرســاخت ها، تأسیســات نظامی، مقرها 

ــه انجــام  و انبارهــای تســلیحات حزب الل

ــان منهدم و  ــدف را در لبن داده و 5 هزار ه

ــوذی را خنثی کرده اســت.  تلاش های نف

حزب الله متحمل خســارات قابل توجهی 

شده اســت و بیش از 275 جنگجو کشته 

شده اند. این ســازمان علاقه ای به تشدید 

جنگ به عنوان بخشــی از یک اســتراتژی 

برنامه ریزی شــده یــا پاســخ فرصت طلبانه 

به نــوار غــزه نــدارد. عواملی کــه حزب الله 

ــت  ــد از موقعی ــد عبارت ان ــار می کن را مه

ــرای حفاظــت از توانمندی هــای  ــران ب ای

خــود، دخالــت آمریــکا و نگرانــی در مــورد 

خسارات احتمالی. برنامه ریزی و آمادگی 

ــز  ــمالی نی ــه ش ــل در جبه ــش اسرائی ارت

عنر غافلگیری را از دســت داده اســت.

مخالفــان حزب اللــه لبنــان اســتدلال 

می کنند کــه درگیری مــداوم بــا اسرائیل، 

ایــن کشــور را کــه ســال ها در یــک بحران 

اقتصــادی عمیــق بــه سر می بــرد، بــه 

خطــر می انــدازد. ایــن درگیــری بیــش از 

90 هــزار نفــر را مجبــور بــه نقــل مــکان به 

شــمال کــرده اســت و خســارت زیــادی به 

زیرساخت ها، مدارس و مناطق کشاورزی 

وارد کرده اســت. جنبــش میهنــی آزاد که 

ــاً از  ــود، علن ــو ب ــه همس ــا حزب الل ــلاً ب قب

حزب الله انتقاد کرده اســت. این وضعیت 

همچنیــن منجــر بــه اعــلام جنــوب لبنان 

به عنــوان »منطقه اضطــراری کشــاورزی« 

و احتــمال وقــوع یــک جنــگ گســترده بــا 

درگیــری ســایر گروه هــای مقاومت تحت 

حمایــت ایــران شــده اســت.

ســناریوی دوم شــامل آغــاز عملیــات 

ــر وضعیت  گســترده تر اسرائیل برای تغیی

امنیتی در جبهه شــمالی، یا اجــازه دادن 

بــه اسرائیلی هــای تخلیــه شــده بــرای 

بازگشــت بــه خانه هــای خــود در غــزه 

اســت. بــا ادامه جنــگ و عــدم دســتیابی 

بــه آتش بــس، اسرائیــل بایــد بــر حداکــثر 

رســاندن خســارت بــه حزب اللــه و تغییــر 

قواعــد بــازی تمرکــز کنــد. اسرائیــل برای 

ــا  ــد ب ــی بای ــل سیاس ــک راه ح ــبرد ی پیش

ــد. ــو کن ــکا گفت وگ ــت آمری دول

یک راه حل تدریجی با عقب نشینی حزب الله 

به مواضع چندین کیلومتر دورتر از مرز و 

نظارت بیشتر در سمت لبنانی مرز پیشنهاد 

می شود. مذاکرات بر اجرای قطعنامه 1701 

سازمان ملل متحد و تعیین مرزهای زمینی 

متمرکز خواهد بود.

اگر توقــف در نبردهــا در نوار غــزه و اجرای 

آن منجــر بــه بهبــود امنیــت شــود، ممکن 

اســت حزب الله بــا این پیشــنهاد موافقت 

کنــد. اقداماتــی ماننــد تعدیــل اســتقرار 

ارتــش اسرائیــل در امتــداد مــرز، تقویــت 

عناصر امنیتــی در جوامع محلــی و بهبود 

پدافنــد غیرعامــل برای ســاکنان بایــد در 

نظــر گرفته شــود.

اسرائیل بایــد از جنــگ در مقیــاس بزرگ 

ــا  ــد و تلاش ه ــاب کن ــه اجتن ــا حزب الل ب

بــرای رفــع تهدیــدی کــه حزب اللــه ایجاد 

می کنــد را بــه زمــان بعــدی موکــول کند. 

اگر تشــدید بیشــتر در رویارویی مستقیم 

بین اسرائیــل و ایــران رخ دهــد، حزب الله 

ممکــن اســت مجبــور شــود وارد کارزاری 

ــه  ــرد محتاطان ــد رویک ــه می توان ــود ک ش

ــا  ــری ب ــه درگی ــبت ب ــنجیده ای را نس و س

اسرائیــل تاکنــون تغییــر دهــد.

t.ly/zC5mr

http://Souriancss.com
http://ibit.ly/ittDN 
http://ibit.ly/H8Ku5 
http://t.ly/zC5mr 
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اروپا

رویترزآسوشیتدپرس
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سازمان بین المللی منع تسلیحات شیمیایی، مستقر در شهر لاهه هلند، از اتهام زنی 

متقابل روسیه و اوکراین درباره بکارگیری مواد سمی ممنوعه در میادین جنگ خبر داد.

این نهاد بین المللی با اشاره به »کافی  نبودن مستندات« ارائه شده از سوی دو طرف 

جنگ، احتمال بکارگیری تسلیحات شیمیایی را »به شدت نگران کننده« خوانده است.

به گزارش رویترز، هیچ یک از دو کشور روسیه و اوکراین رسما درخواستی برای 

انجام تحقیقات سازمان منع تسلیحات شیمیایی درباره بکارگیری سلاح های 

شیمیایی مطرح نکرده اند.

آمریکا هفته گذشته اعلام کرد روسیه با بکارگیری عامل خفگی »کلروپیکرین« و 

استفاده از »گاز اشک آور« در جنگ با ارتش اوکراین، تعهداتش در حوزه ممنوعیت 

بین المللی تسلیحات شیمیایی را نقض کرده است.

سازمان منع سلاح های شیمیایی مستقر در لاهه که برای اجرا و نظارت بر رعایت 

کنوانسیون سلاح های شیمیایی 1993 ایجاد شده، استفاده از کلروپیکرین را 

منع کرده است.

جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید می گوید عملیات اسرائیل در 

امتداد مرز غزه و مر در شرق رفح، آن تهاجم تمام عیاری که بایدن بارها به دلایل 

بشردوستانه نسبت به آن به دولت یهود هشدار داد، نیست. به گزارش آسوشیتدپرس، 

کربی با اعلام اینکه آمریکا از نزدیک رفتار اسرائیل را زیر نظر خواهد داشت، گفت: 

»نحوه  ای که آن ها ]عملیات را[ توصیف می کنند، به اندازه، مقیاس، مدت و گستره ای 

نیست که بتوان آن را با یک عملیات زمینی بزرگ برابر دانست«. اسرائیل پیش از ترف 

گذرگاه رفح با مر در غزه، از ساکنان منطقه خواست به منطقه  امن انسانی که پیشتر 

تعیین کرده است، فرار کنند.بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائيل گفت: ترف 

بخش داخل غزه گذرگاه مرزی رفح »گامی مهم« در جهت از بین بردن توانایی های 

نظامی و اقتصادی گروه حماس است. حماس از جمهوری اسلامی پول و سلاح 

گرفته است.یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل، تهدید کرد که اگر توافق بازگرداندن 

اسرائیلی هایی که حماس آن ها را گروگان گرفته است پیشرفت نکند، حمله نظامی 

اسرائيل به رفح »عمیق تر« می شود.

وسیه و اوکراین یکدیگر را به نقض ممنوعیت   ر
بکارگیری تسلیحات شیمیایی متهم کردند

عملیات جاری اسرائیل در رفح
 »تهاجم تمام عیار« نیست

اروپا با تهدید روسیه و آمریکا، دوباره مسلح می شود
کریسچن ساینس مانیتور

ند تمکو |  

دو کلمه یعنی کلمات واضح و هوشیارانه، 

یک نوسـان روحی دراماتیـک در اروپا را 

خلاصـه می کنـد کـه می توانـد ائتـلاف 

چندین دهـه قاره بـا آمریـکا را بازتعریف 

کند و در نهایـت کاهش دهد.

»آماده بــاش رزمــی«، ایــن عبــارت 

کــه اخیــراً توســط ریشــی ســوناک، 

نخســت وزیر انگلیــس در ســخنرانی 

ــه  ــد،   قابل توج ــان ش ــته بی ــه گذش هفت

ــاور  ــختی از ب ــراف س ــرا انح ــت، زی اس

اقتصــادی دیرینــه اروپاســت.

در  کــه  ســخنی  ســال ها،  بــرای 

ــنیده می شود،  پایتخت های اروپایی ش

»ســود ســهام صلــح« پــس از جنگ سرد 

بوده اســت کــه دولت هــای آزادی عمل 

دریافتنــد کــه بایــد هزینه هــای دفاعی 

ــول  ــای آن، پ ــه ج ــد و ب ــش دهن را کاه

بیشــتری را در اولویت هــای اقتصادی و 

اجتماعی داخلی سرمایه گذاری کنند.

امـروز، سـوناک تنهـا یکـی از تعـداد 

فزاینده ای از رهـبران اروپایی اسـت که 

بـه ایـن نتیجـه رسـیده اند کـه روزهـای 

»پرداخـت صلح« به پایان رسـیده اسـت 

و اروپـا بایـد بیشـتر بـرای دفـاع از خـود 

هزینـه کنـد.

در حالـی کـه آن هـا از اینکـه ایـن هدف 

چقدر از نظر سیاسـی و عملی دلهره آور 

اسـت آگاه هسـتند، به وضوح احسـاس 

فوریـت فزاینـده ای دارند.

اتحادیه اروپا در ادامه بیش از 5 میلیارد 

دلار کمـک نظامـی اضافـی بـه اوکراین 

را تصویـب کـرد و شروع بـه خریـد تمـام 

گلوله هـای توپخانـه موجـود از سـایر 

کشـورها کـرد؛ امـا رهـبران اروپایـی 

می داننـد کـه نـه صنعـت دفاعـی و نـه 

ذخایر تسلیحاتی بزرگ دارند تا بتوانند 

نقش حیاتی واشنگتن را در دست  گیرند.

تغییر بنیادی تری در اولویت های اقتصادی 

به وضوح برای امکان پذیر شدن آن ضروری 

است، به ویژه در میان قدرت های اصلی 

اقتصادی و نظامی اروپا.

ایـن یکـی از دلایلـی اسـت کـه نظـرات 

سـوناک بسـیار مهـم بـود.

اروپـا،  شرقـی  حاشـیه  کشـورهای 

نزدیک تریـن به روسـیه مانند لهسـتان، 

فنلاند و کشورهای بالتیک، هرگز نیازی 

به پذیرفتن نیاز به افزایش سرمایه گذاری 

دفاعـی نداشـته اند.

با ایـن حـال، طنین اندازی ایـن پیام در 

کشـورهای غربی تـر، به ویـژه در قـدرت 

اقتصـادی پیـشرو اروپـا، آلمـان و در 

قدرت های نظامـی اصلـی آن، انگلیس 

و فرانسـه، بسـیار زمـان بـرده اسـت.

کل  دبیـر  کـه  لهسـتان  در  سـوناک 

ائتلاف ناتو نیـز در آن حضور داشـت، از 

برنامه هایـی بـرای افزایـش هزینه هـای 

دفاعـی انگلیـس بـه 2.5 درصـد تولیـد 

ناخالـص داخلـی یعنـی بالاتـر از هدف 

10 ساله ناتو به میزان 2 درصد خبر داد.

او از دیگر اعضای اروپایی ناتو خواسـت 

تا ایـن حداقل را نیـز در نظر بگیرند.

مکـرون،  امانوئـل  بعـد،  روز  سـه 

رئیس جمهـور فرانسـه نیـز نیـاز اروپا به 

احیـای صنایـع دفاعـی خـود را مـورد 

بررسی قرار داد. وی با تاکید بر اهمیت 

جلوگیری از تسـلط روسـیه در اوکراین، 

گفت اتحادیه اروپا باید منابع اقتصادی 

مشـترک خـود را بـرای افزایـش تولیـد 

تسـلیحات بـه کار گیـرد.

اولاف شـولتز، صدراعظـم آلمـان، در 

یک پسـت اجتماعی در واکنـش به این 

موضوع گفت: »فرانسه و آلمان خواهان 

قوی شدن اروپا هستند. سخنرانی شما 

حاوی ایده های خوبی در مورد چگونگی 

دسـتیابی به این هدف اسـت.«

با این حال، در حالی که اکثر کشورهای 

اروپایـی از زمـان شروع جنـگ اوکرایـن 

شروع به خرج کردن پول بیشـتری برای 

دفاع کرده اند، قرار دادن این قاره در یک 

»آماده بـاش رزمی« واقعـی، کاری بزرگ 

و دشـوار خواهد بود.

is.gd/edbP7D

http://Souriancss.com
http://ibit.ly/hDisp 
http://ibit.ly/7Hs2A 
http://is.gd/edbP7D 
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اوراسیا

کامن اسپیس| 

کارشناســان ارمنســتان، آذربایجــان 

و گرجســتان در روز دوم مــاه مــی بــه 

همکاران اروپایی خودشــان پیوســتند 

تا در مورد مســائل مربوط بــه منابع آب 

و کمبــود ایــن منابــع در قفقــاز جنوبی 

گفت وگــو کننــد. کارگاه آموزشــی 

ــی؛  ــاز جنوب ــود آب قفق ــائل کمب »مس

ــده  ــه ای در آین ــرای زمین ــیلی ب پتانس

و مبنایــی بــرای همکاری هــای آتــی 

فراهــم می کنــد.« )ایــن کارگاه توســط 

گــروه LINKS Europe ســازمان دهی 

ــد.( ش

ــروه  ــر گ ــاموت، مدی ــس س ــتر دنی دک

LINKS Europe از شرکت کننــدگان 

این کارگاه بسیار استقبال کرد و خانم 

کتــی میتونــن، یکــی از نماینــدگان 

ویــژه اتحادیــه اروپــا در قفقــاز جنوبی، 

ســخنان مقدماتــی کوتاهــی در رابطــه 

بــا موضــوع ایــن کارگاه ارائــه داد. 

ســپس یــک ارائــه کوتــاه در مــورد 

چالش های فعلی آب در قفقاز جنوبی 

و تأثیــر تغییــرات آب وهــوا توســط آنری 

استپانیان، دستیار تحقیقاتی اتحادیه 

ــا ارائــه شــد. اروپ

توانســتند  شرکت کننــدگان 

گزارش هایی را از نتایج جلســات ســال 

2023 در مورد موضوع آب در چارچوب 

ــان در  ــماد و اطمین ــاد اعت ــد ایج فرآین

منطقــه داشــته باشــند. همچنیــن 

ــی  ــروه ارتباط ــی گ ــم اصل ــای تی اعض

ارمنســتان  کارشناســان  مشــترک 

اقدامــات  زمینــه  آذربایجــان در  و 

ــازی در منطقه قفقاز جنوبی  اعتمادس

)JOLIG( ســخنان بســیار مهمــی را 

در رابطــه بــا چالش هــای آب مطــرح 

ــدگان  ــط نماین ــد توس ــه بع ــد ک کردن

گرجســتان در ایــن کارگاه این موضوع 

تکمیــل شــد.

در ادامه این گفت وگوها، شرکت کنندگان 

بر لزوم آغاز همکاری دولت های ارمنستان، 

آذربایجان و گرجستان در زمینه مسائل 

آب در منطقه با توجه به اتصال منابع آبی 

و تأثیر بسیار بالای تغییرات آب وهوایی بر 

منابع آب در منطقه تأکید کردند. نقش 

مثبتی که متخصصان و کارشناسان این 

مسائل می توانند بر روی مدیریت آب ایفا 

کنند مورد توجه بسیاری از افراد است و 

نیاز به آن کاملاً مشهود است، همگی در 

این جلسه توافق داشتند که باید فضایی 

برای ملاقات و همکاری کارشناسان این 

سه کشور ایجاد شود.

ــه  ــدازه کـ ــمان انـ ــه هـ ــائل آب بـ مسـ

ــع  ــه منبـ ــی بـ ــن اســـت به راحتـ ممکـ

ـــده و احتـــمالاً درگیـــری  تنش هـــای آین

شـــدیدی تبدیـــل شـــود، بـــه هـــمان 

بالقـــوه  به طـــور  نیـــز آب  انـــدازه 

می توانـــد موضوعـــات مهمـــی بـــرای 

ـــم  ـــان در فراه ـــماد و اطمین ـــاد اعت ایج

کنـــد. اکنـــون از هـــر زمـــان دیگـــری 

ـــه  ـــرای ارائ ـــی ب ـــه مدن ـــارکت جامع مش

هشـــدارهای اولیـــه در مـــورد مشـــکلات 

ــت. ــور ضروری اسـ نوظهـ

https://tinyurl.com/29j7ynef

فواد مکستر آق بابالی

کالیبر | 

مذاکــرات آتــی میــان وزرای خارجــه 

آذربایجــان و ارمنســتان کــه قرار اســت 

در آلماتــی قزاقســتان برگــزار شــود، 

ــان دهنده پیشرفت قابل توجهی در  نش

تلاش های جــاری برای پیشــبرد پیمان 

ــکار  ــن ابت ــت. ای ــه ای اس ــح منطق صل

ــف،  ــارت توکای کــه توســط قاســم جوم

ــب داده  ــتان ترتی ــور قزاقس رئیس جمه

شــد، بــر نقــش نوظهــور قزاقســتان 

به عنــوان بازیگــری محــوری در حــل 

مناقشــات قفقــاز جنوبــی و فضای پس 

ــد. ــد می کن ــوروی تأکی از ش

ــرات در  ــکیل مذاک ــرای تش ــم ب تصمی

آلماتــی بــر تعهــد قزاقســتان بــه ایجــاد 

یــک محیــط بی طــرف و مســاعد بــرای 

تأکیــد  گفت و گوهــای دیپلماتیــک 

می کنــد. برخــلاف دیگــر بازیگــران 

مهمــی ماننــد مســکو، بروکســل و 

واشــنگتن، قزاقســتان خــود را به عنوان 

ــه از  ــد ک ــی می دان ــر حزب ــی غی میزبان

جانــب داری پرهیــز کــرده و رونــد صلح 

را تسریــع می بخشــد.

ــنهاد باکو برای گفت و گوی  ایروان پیش

صلح در یک کشــور بی طرف را پذیرفت 

ــی  ــارکت تاریخ ــان دهنده مش ــه نش ک

ــتان در حمایت از گفت و گوهای  قزاقس

صلــح اســت. ایــن ابتــکار صلــح اخیــر 

به عنــوان شــاهدی بــر نفــوذ و مرکزیــت 

قزاقســتان در امور جهانــی و منطقه ای 

تلقــی می شــود. آســتانه بــر تعهــد 

قزاقســتان به ثبات منطقــه تأکید کرده 

اســت. دخالــت قزاقســتان در مناقشــه 

ارمنســتان و آذربایجــان برای خــروج از 

بن بســت فعلی بســیار مهم اســت، زیرا 

سازش متوازن و همچنین حفظ روابط 

صمیمانه با روســیه، چین و کشــورهای 

غربــی در ایــن پلتفــرم وجــود دارد.

پیشــنهاد قزاقســتان بــرای انجــام 

اقدامــات صلح آمیــز در قفقــاز جنوبــی 

بــا هــدف تحقــق مســیرهای تجــاری از 

طریق کریــدور زنگزور و تقویت شــهرت 

بین المللــی خودش اســت. ارمنســتان 

ــه مذاکــرات مســتقیم را یــک  انتقــال ب

پیــروزی دیپلماتیــک بــرای آذربایجــان 

می دانــد کــه میانجی هــای خارجــی 

را کنــار گذاشــته اســت. بــا ایــن حــال، 

ــرای  ــی را ب ــرات، چالش های ــن تغیی ای

ارمنســتان به ویــژه در بحبوحــه عــدم 

ــاد می کند. نقش  تعادل منطقه ای ایج

قزاقســتان به عنــوان میزبــان بی طــرف 

ــای  ــراف از پلتفرم ه ــان دهنده انح نش

معمــول میانجیگــری اســت و قــدرت 

ــع  ــرب قط ــتان را از غ ــی ارمنس چانه زن

می کند. نشســت آتی کــه نقطه عطفی 

در راهبرد سیاســت خارجی قزاقســتان 

اســت، گواهــی بــر مهــارت دیپلماتیک 

و نفوذ روبه  رشــد ایــن کشــور در صحنه 

جهانــی اســت.

دخالت قزاقستان در حل و فصل مناقشه 

قره باغ ناشـی از تمایل این کشـور برای 

ارتقای اعتبـارش در تعاملات سیاسـت 

خارجـی اسـت. انتخـاب شـهر آلماتـی 

به عنـوان محـل مذاکـره نشـان دهنده 

ظرافـت دیپلماتیـک آن در چارچـوب 

 )CIS( مشـترک المنافع  کشـورهای 

و پتانسـیل آن بـرای ارتقـای خـودش 

به عنوان یـک مرکز گفت و گـوی جهانی 

اسـت. سـابقه آلماتـی در میانجیگـری 

موفقیت آمیـز مناقشـات بین المللـی، 

مانند مذاکـرات هسـته ای ایـران، آن را 

به یـک رقیـب قدرتمند بـرای بروکسـل 

در تسـهیل گفت و گوهای صلـح تبدیل 

. می کنـد

حضــور قــوی قزاقســتان در ســازمان 

کشــورهای تــرک نیــز بــا مواضــع 

ــع  ــر مناف آذربایجــان همســو اســت و ب

مشــترک منطقــه ای و حمایــت متقابــل 

ــهر در  ــن ش ــش ای ــد. نق ــد می کن تأکی

ــی مذاکــرات بیــن آذربایجــان و  میزبان

ارمنســتان نشــان دهنده وضعیــت در 

ــک کشــور  ــوان ی حــال تحــول آن به عن

میانجــی صلــح در آســیای مرکــزی 

ــتان بی طرفی و موقعیت  ــت. قزاقس اس

به عنــوان  را  خــودش  ژئوپلیتیکــی 

امتیــازی بــرای هــر دو طــرف می دانــد 

و ایــن پلتفــرم را در ســال های آینــده 

ــی  ــهیل کننده و حیات ــه ای تس ــه زمین ب

ــورهای  ــای کش ــت گفت وگو ه در تقوی

دیگــر نیــز تبدیــل می کنــد.

https://tinyurl.com/294kb2hp

نیاز به همکاری دولت های قفقاز جنوبی در زمینه آب

نقشه دیپلماتیک قزاقستان برای مذاکرات صلح آذربایجان و ارمنستان

http://Souriancss.com
https://tinyurl.com/29j7ynef 
https://tinyurl.com/294kb2hp 
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نظامی

مشکلات پایگاه صنعتی وزارت دفاع

تگزاس نشنال سکیوریتی ریویو

جف دکر/ نوح شینبام |  

وزارت دفاع، اســتراتژی صنعتــی دفاع ملــی را با هدف 

تقویــت پیوند بین یــک پایــگاه صنعتی دفاعی ســالم و 

قدرت نظامی آمریکا منتشر کرده است. این استراتژی 

ــل فناوری هــای تجــاری  ــرای تبدی ــاز شرکت هــا را ب نی

ــیع  ــاس وس ــی در مقی ــای دفاع ــه قابلیت ه ــرب ب مخ

ــرای  ــود را ب ــی خ ــاع توانای ــد. وزارت دف ــد می کن تأیی

مشــارکت بــا شرکت هــای تجــاری با ایجــاد ســازمان ها 

و برنامه هــای جدیــد بــرای کمــک بــه پرســنل دفاعــی 

ــاع  ــه دف ــوط ب ــای مرب ــه فناوری ه ــی ب ــرای دسترس ب

افزایش داده اســت. بــا این حــال، چالش هایــی مانند 

ــازار  ــالانه ب ــت، س ــزاران شرک ــه در آن ه ــرگ« ک »دره م

دفاعی را تــرک می کنند و کاهش 43 درصدی کســب 

 وکارهــای کوچــک در پایگاه هــای صنعتــی دفاعــی 

همچنــان باقی اســت. ایــن اســتراتژی بــر زنجیره های 

تامیــن انعطاف پذیر و خریــد انعطاف پذیــر تمرکز دارد 

ــرای جــذب  ــکا ب ــت آمری ــل دول ــا تمای کــه مســتقیماً ب

ــود  ــای خ ــرای آوردن قابلیت ه ــاری ب ــای تج شرکت ه

بــه بــازار دفاعــی مرتبــط اســت. 

ــه  ــد ب ــاری جدی ــای تج ــال از قابلیت ه ــکا در انتق آمری

قابلیت هــای دفاعــی گســترده بــا چالش هایــی مواجه 

ــه  ــت دادن علاق ــه از دس ــر ب ــد منج ــه می توان ــت ک اس

شرکت ها و از دســت دادن صــبر سرمایه گذاران شــود. 

یــک نظرســنجی کــه در اکتــبر و نوامــبر 2023 انجــام 

ــگام  ــا هن ــه شرکت ه ــدی را ک ــش کلی ــج چال ــد، پن ش

ــی قطــع  ــرو هســتند یعن ــا آن روب ــاع ب ــا وزارت دف کار ب

ــی  ــدم آمادگ ــداران، ع ــا و خری ــن شرکت ه ــاط بی ارتب

بــرای بــرآورده کــردن الزامــات دولــت فــدرال، موضــع 

ــوی و  ــت معن ــوق مالکی ــورد حق ــت در م ــه دول قاطعان

ــی  ــی و دسترس ــای امنیت ــت مجوزه ــکل در دریاف مش

بــه محیط هــای طبقه بندی شــده، نشــان داد. این هــا 

ــه  ــواع مختلفــی از شرکت هــا می شــود کــه ب شــامل ان

ــد،  ــاز دارن ــی نی ــای متفاوت تاکتیک ه

این مطالعــه بینش هایی را در مــورد نیازهای شرکت ها 

ــکا  ــت آمری ــی دول ــود توانای ــرای بهب ــی ب و توصیه های

بــرای اتخــاذ فناوری هــای تجــاری ارائــه می دهــد. 

ایــن نشــان می دهــد کــه شرکت هایــی کــه به طــور 

ــر  ــد، بیشــتر ب ــازار فــدرال سروکار دارن ــا ب انحصــاری ب

دریافت سریع تــر قراردادها متمرکز هســتند، به طوری 

کــه 44 درصــد از پاســخ دهندگان دارای قراردادهــای 

عملیاتی و نگهــداری یا تــدارکات و 42 درصــد با بیش 

از 15 ســال تجربــه دولتــی، تصمیــم بــه کاهــش زمان 

صرف شــده توســط دولــت دارنــد. 

وزارت دفاع آمریــکا باید کتاب ســالانه انتقال را منتشر 

کنــد کــه در آن مســیرهای انتقــال موفقیت آمیز شرکت 

را شرح دهــد تــا بــه شرکت هــا کمــک کنــد تــا انتقــال 

فنــاوری را از آزمایــش به تولیــد در مقیاس کامــل تکرار 

کنند. ایــن کتاب بایــد شــامل مطالعات موردی باشــد 

و بــر اســاس حــوزه فنــاوری، خدمــات و ســایر عوامــل 

کلیدی ســازماندهی شــود.

اکــثر پاســخ دهندگان معتقدند کــه دفاتر برنامــه برای 

انتقــال موفقیت آمیــز جوایــز آزمایشــی بــه قراردادهای 

تولید بســیار مهــم هســتند. آن هــا معتقدند که کســب 

ــد و  ــت امیدوارن ــا دول ــدت ب ــط بلندم ــه رواب ــا ب و کاره

داشــتن چشــم انداز روشن و همســویی با ســهامداران 

کلیــدی، بــرای موفقیت ضروری اســت. 

افــسران قــراردادی اغلــب به عنــوان مانعــی بــرای 

خریدهای موفــق تلقی می شــوند، اما آن هــا در تبدیل 

ــه عمــل بســیار مهــم هســتند.  هدایــت اســتراتژیک ب

ــا  ــی دولــت در ارتبــاط شرکت هــا ب ــود توانای ــرای بهب ب

ــتری  ــای بیش ــد فرصت ه ــاع بای ــداران، وزارت دف خری

ــای  ــل از اعط ــه قب ــر برنام ــا دفات ــکاری ب ــرای هم را ب

ــد.  ــاد کن ــرارداد ایج ق

اکــثر پاســخ دهندگان هیچ گونــه مجــوز دولتــی یــا 

گواهینامــه ای مانند یــک مرجع بــرای فعالیــت ندارند 

ــتند.  ــوز هس ــه مج ــد هرگون ــا فاق ــد از آن ه و 43 درص

نزدیــک بــه نیمــی از کســانی کــه مجــوز یــا گواهینامــه 

دریافــت کرده انــد، دارای قرارداد عملیــات و نگهداری 

یــا تــدارکات هســتند. 

ــدون  ــد ب ــرای تولی ــا ب ــازی شرکت ه ــت در آماده س دول

ایجــاد موانع جدیــد بــا چالش هایی مواجه اســت. یک 

راه حــل ایــن اســت کــه پــس از دریافــت یــک قــرارداد 

آزمایشــی، یک چک لیســت انطبــاق به شرکت هــا ارائه 

شــود، مشــابه اینکه چگونــه سرمایه گــذاران خطرپذیر 

نقــاط عطــف را بــرای انتقــال از یــک دور تامیــن مالــی 

بــه دور بعــدی تعییــن می کننــد. 

ــترک  ــع مش ــوی منب ــت معن ــوق مالکی ــرات حق مذاک

اصطــکاک بیــن شرکت هــا و دولــت اســت. شرکت هــا 

ــا  ــرای مذاکــره ب ــا هزینه هــای   قابل توجهــی ب ــب ب اغل

ــا خطــر از دســت دادن  ــا ب دولــت مواجــه می شــوند، ی

فناوری خــود یا اســتخدام وکیل بــرای مالکیت معنوی 

مواجه می شــوند. دولت اغلب خواهان حقوق مالکیت 

معنــوی به طور ســختگیرانه بــرای بــه حداقل رســاندن 

ریســک درک شــده یــا برداشــت های متفــاوت از آنچــه 

می خرنــد، در مقابــل آنچــه شرکت هــا می فروشــند، 

ــت.  اس

دولــت آمریــکا در دسترســی بــه اطلاعــات طبقه بنــدی 

ــه  ــا ب ــرای ورود شرکت ه ــع ب ــن مان ــه مهم تری ــده ک ش

بــازار دفاعــی اســت، بــا چالــش مهمــی مواجــه اســت. 

دسترســی بــه محیط هــای طبقه بندی شــده یــک مانع 

بزرگ اســت، زیرا شرکت هــا را از پیشــنهاد فرصت های 

جدیــد و ارائــه قراردادهــای موجــود بــاز مــی دارد. 44 

ــه محیط هــای  درصــد از پاســخ  دهندگان دسترســی ب

ــرای  ــع ب ــن مان ــوان بزرگتری طبقه بنــدی شــده را به عن

همــکاری بــا دولــت رتبــه بنــدی کردند.

وزارت دفاع باید برای همگامی با دشمنان و دستیابی 

به فناوری هــای تجــاری پیشرفته، مشــارکت های قوی 

تــری بــا انــواع شرکت هــا ایجــاد کنــد. بــرای دســتیابی 

بــه ایــن هــدف، ایــن وزارتخانــه بایــد افــسران امنیتی، 

متخصصــان امنیــت صنعتــی، و افــسران رابــط آژانــس 

امنیــت دفاعــی و ضــد جاسوســی را در واحدهــای 

ــوآوری دفاعــی  ــا واحــد ن ــد AFWERX ی ــوآوری مانن ن

مســتقر کنــد. 

ــج چالــش را نشــان می دهــد کــه  ــن نظرســنجی پن ای

شرکت هــای تجــاری بــا دولــت آمریــکا بــا آن هــا مواجه 

ــاع  ــتراتژی های وزارت دف ــد اس ــه می توانن ــتند ک هس

برای کاهش ایــن موانع را آگاه کننــد. موفقیت در بازار 

دفاعــی بــا موفقیــت ارتــش مرتبــط اســت و همســویی 

سیاســت های دولــت بــا شرکت هــا می توانــد بــه ایجاد 

ــرب  ــات مخ ــاوری و خدم ــرای فن ــاعد، ب ــی مس محیط

کمــک کنــد.

B2n.ir/d48424

http://Souriancss.com
http://B2n.ir/d48424 


1212

S o u r i a n c s s . c o m ششصد و چهل
سال سوم      چهارشنبه  19 اردیبهشت 1403

ناتو

در بحبوحـه افزایـش تنش هـا پـس از 

اظهـارات مقامـات ارشـد غربـی درباره 

احتـمال دخالـت عمیق تـر در جنـگ 

اوکراین، روسـیه روز دوشـنبه اعلام کرد 

کـه قصـد دارد رزمایش هایـی را بـرای 

شبیه سـازی اسـتفاده از سـلاح های 

هسـته ای در میـدان نـبرد برگـزار کنـد 

که از آن به عنوان سـلاح های هسته ای 

تاکتیکـی نیـز یـاد می شـود.

مراسـم  آسـتانه  در  اعلامیـه  ایـن 

تحلیـف پوتیـن، بـرای پنجمیـن دوره 

ریاسـت جمهوری و چنـد روز قبـل از 

جشـن گرفـتن روز پیـروزی، مهم تریـن 

جشن سکولار روسیه است، اعلام شد.

ــرد:  ــلام ک ــه ای اع ــاع در بیانی وزارت دف

»ایــن رزمایش در پاســخ بــه »اظهــارات 

تحریک آمیــز و تهدیــد برخــی مقامــات 

غربــی در مــورد فدراســیون روســیه« 

صــورت می گیــرد.«

ایـن اولین بـاری بود کـه روسـیه به طور 

علنی رزمایش های مربوط به تسلیحات 

هسـته ای تاکتیکـی را اعـلام می کـرد، 

اگرچه نیروهای هسـته ای استراتژیک 

این کشـور به طـور منظـم تمرین هایی 

را برگـزار می کنند.

سـلاح های هسـته ای تاکتیکی شامل 

بمب های هوایی، کلاهک  موشک های 

کوتاه برد و مهمات توپخانه ای هسـتند 

و بـرای اسـتفاده در میدان هـای جنگ 

طراحی شـده اند. آن ها قـدرت کمتری 

نسـبت به کلاهک های عظیمـی دارند 

که موشک های بالستیک قاره پیما دارند 

که با آن قصد نابودی کل شهرها را دارند.

ــه متحــدان  اعــلام روســیه هشــداری ب

غربــی اوکرایــن در مــورد درگیــر شــدن 

عمیق تــر بــود. ولودیمیــر زلنســکی، 

رئیس جمهــور اوکرایــن و برخــی از 

ــدار داده اند که  ــی اش هش شرکای غرب

اگــر روســیه متوقــف نشــود، درگیــری 

می تواند فراتر از اوکرایــن به یک جنگ 

ــو و روســیه تبدیــل شــود. بیــن نات

امانوئـل مکرون، رئیس جمهور فرانسـه 

هفته گذشـته تکرار کـرد که اعـزام نیرو 

به اوکرایـن را متوقف نمی کنـد و دیوید 

کامـرون، وزیـر امـور خارجـه انگلیـس 

گفت کـه نیروهـای کی یـف می توانند 

از سلاح های دوربرد انگلیس برای حمله 

بـه اهدافـی در داخل روسـیه اسـتفاده 

کنند. برخی دیگر از کشورهای ناتو که 

به کی یف تسـلیحات می دهند، از این 

احتـمال خـودداری می کنند.

کرملیـن ایـن اظهـارات را خطرنـاک 

توصیف کـرد و تنش بیـن روسـیه و ناتو 

را جدی تـر کـرد. جنگ در حـال حاضر 

تنش   قابل توجهی بر روابط بین مسکو 

و غـرب وارد کرده اسـت.

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین 

روز دوشنبه گفت که بیانیه اخیر مکرون 

و دیگـر اظهـارات مقامـات انگلیسـی و 

آمریکایی باعث برگـزاری رزمایش های 

هسته ای شـده است.

پسکوف با اشـاره به این موضوع گفت: 

»این مسئله دور جدیدی از تشدید تنش 

اسـت. ایـن موضـوع بی سـابقه بـوده و 

نیازمند توجه بیشتر و تدابیر ویژه است«.

دیمیـتری مـدودف، معـاون شـورای 

امنیـت روسـیه بـه پوتیـن گفـت کـه 

اظهـارات مکرون و کامرون خطر سـوق 

دادن جهانی مجهز به سـلاح هسته ای 

را به سـمت یک »فاجعه آخرالزمانی« به 

همـراه دارد.

ایــن اولیــن بــاری نیســت کــه حمایــت 

باعــث  اوکرایــن  از  اروپــا  نظامــی 

انفجارهــای هســته ای می شــود. در 

ــم  مــارس ســال 2023، پــس از تصمی

ارائــه گلوله هــای  بــرای  انگلیــس 

حــاوی اورانیــوم ضعیــف شــده بــه 

اوکرایــن، پوتیــن گفــت که ســلاح های 

هسته ای تاکتیکی را در قلمرو بلاروس، 

ــتقر خواهد کرد.  همسایه اوکراین، مس

ــور، متحد نزدیک  رئیس جمهور آن کش

پوتیــن، ادعــا کــرد کــه ســلاح های 

هســته ای روســیه »ســه برابــر قوی تــر« 

از ســلاح هایی کــه آمریــکا در جنــگ 

جهانی دوم در ژاپن اســتفاده کــرده در 

ــت. ــده اس ــتقر ش ــلاروس مس ب

وزارت دفاع روسـیه اعلام کرد که هدف 

از رزمایـش اعـلام شـده روز دوشـنبه، 

»افزایـش آمادگـی نیروهای هسـته ای 

غیراستراتژیک برای انجام وظایف رزمی« 

بوده و به دسـتور پوتیـن برگـزار خواهد 

شـد. در این مانورها قرار بود واحدهای 

موشکی منطقه نظامی جنوبی که هم 

مرز بـا اوکراین اسـت، همـراه بـا نیروی 

هوایـی و نیـروی دریایی شرکـت کنند.

ــه روســیه واکنــش اندکــی را در  اعلامی

اوکرایــن برانگیخــت، جایی کــه آندری 

یوســف، ســخنگوی آژانــس اطلاعــات 

نظامــی، در تلویزیــون ملــی گفــت: 

»باج گیــری هســته ای رویــه معمــول 

حکومــت پوتیــن اســت و ایــن چیــز 

جدیــدی نیســت.«

واشنگتن با بی توجهی مشابهی واکنش 

نشـان داد و پاتریـک رایدر، سـخنگوی 

پنتاگون، روز دوشنبه به خبرنگاران گفت 

که ایـن »نمونـه دیگـری از لفاظی های 

غیرمسـئولانه روسـیه« اسـت و با اشـاره 

بـه موشـک های قاره پیـمای روسـیه، 

خاطرنشان کرد که مقامات آمریکا هیچ 

تغییری در نیروهای راهبردی هسته ای 

روسـیه ندیده اند.

مقامات غربی روسیه را به تهدید به جنگ 

گسترده تر از طریق اقدامات تحریک آمیز 

متهم می کنند. کشورهای ناتو هفته 

گذشته اعلام کردند که به شدت نگران 

کارزار فعالیت های ترکیبی در خاک 

ائتلاف نظامی هستند و مسکو را متهم 

کردند که در پشت آن ها قرار دارد و گفتند 

که آن ها تهدیدی امنیتی هستند.

آلمان روز دوشـنبه اعلام کرد که سـفیر 

خود در روسیه را برای یک هفته رایزنی 

در برلین پس از ادعای هک کامپیوتری 

حزب اولاف شـولتز ، صدراعظـم آلمان 

فراخوانده اسـت.

در همین حـال، مقامات محلـی اعلام 

کردند، پهپادهای اوکراینی روز دوشنبه 

با دو خـودرو در منطقه بلگورود روسـیه 

برخـورد کردنـد کـه در نتیجـه آن 6 نفر 

کشته و 35 نفر دیگر از جمله دو کودک 

زخمی شـدند. این منطقـه در ماه های 

اخیـر توسـط نیروهـای کی یـف مـورد 

حمله قـرار گرفته اسـت.

ویاچسلاو گلادکوفس، فرماندار بلگورود 

گفـت کـه یکـی از خودروها یـک مینی 

بوس حامل کارگران مزرعه بود. در حالی 

که ارتش اوکراین به دلیل کمبود نیرو و 

مهمات پس از دو سـال نـبرد عمدتاً در 

خـط مقدم مسـتقر شـده اسـت، امـا از 

قدرت شـلیک دوربرد خود بـرای هدف 

قـرار دادن اهدافـی در عمـق روسـیه 

اسـتفاده کرده است.

is.gd/pbKpJb

سی بی اس نیوز

برنامه ریزی روسیه برای برگزاری رزمایش های هسته ای در مرز اوکراین 

http://Souriancss.com
http://is.gd/pbKpJb 
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سایر حوزه ها

تجــارت اطلاعاتــی نوعی  داد و ســتد 

ــه  ــد هم ــیا، مانن ــازمان س ــت. س اس

ســازمان های اطلاعاتــی، گاهــی 

مجبــور اســت بــا افــراد قاتــل، اراذل 

ــه  ــلحه معامل ــابقه دار و دلالان اس س

کنــد تــا بتوانــد اطلاعــات کافــی 

در رابطــه بــا طــرز تفکــر و شــکل 

نقشــه های دشــمن اطلاعــات کافــی 

ــاورد. ــت بی ــه دس ب

مبادلــه  چنیــن  ســیا  ســازمان 

ــگری،  ــا عس ــا علیرض ــی را ب اطلاعات

ــته سپاه  یکی از سرتیپ های بازنشس

پاســداران ایــران کــه گفتــه می شــود 

ــته را در آمریکا حضور  17 سال گذش

ــا  ــام داد. علیرض ــت، انج ــته اس داش

عســگری همچنیــن منبــع مهــم 

اطلاعاتــی دربــاره ایــران و حزب اللــه 

بوده اســت. بــا توجــه به ایــن موضوع 

ــه  ــتان او ب ــه دس ــد ک ــوان فهمی می ت

خــون آمریکایی هــا نیــز آلــوده اســت 

و همچنیــن به عنــوان یــک جاســوس 

شناخته شــده اســت.

ایــران اینترنشــنال )یــک رســانه 

ــتقر در لندن تحت حمایت مالی  مس

خاندان سلطنتی عربستان( گزارش 

ــال  ــگری در س ــا عس ــه علیرض داد ک

2005 زمانــی کــه در تایلنــد حضــور 

داشــت، توســط ســازمان اطلاعاتــی 

آمریــکا اســتخدام شــد و ســپس 

ــاره محســن  اطلاعــات مهمــی را درب

فخــری زاده دانشــمند هســته ای 

ایــران ارائــه داد کــه او را به عنــوان 

شــخصیت کلیــدی پیش بــرد برنامــه 

نظامــی و هســته ای ایــران معرفــی 

کرد. )بعدها فخری زاده در عملیاتی 

توسط موساد و ســازمان سیا در سال 

ــد.( ــرور ش 2020 ت

ایــران اینترنشــنال بــا اســتناد بــه 

ســه منبــع اطلاعاتــی آمریــکا و یــک 

ــناس،  منبع دیپلماتیک اروپایی ناش

گــزارش داد کــه علیرضــا عســگری 

نقــش محــوری در راســتای ایجــاد 

طرحــی بــرای جلوگیــری از مداخلــه 

مســتقیم آمریکا و حضور غیرمستقیم 

برای ممانعت از پیشرفت برنامه های 

هسته ای ایران داشته است. روزنامه 

تایمز لندن گــزارش داد که اطلاعات 

علیرضــا عســگری به قــدری حســاس 

بوده اســت کــه مســتقیماً به شــخص 

مایکل هایــدن، رئیس ســازمان ســیا 

منتقــل شــده اســت.

نویســنده معــروف آمریکایــی، کای 

 بــرد، در ســال 2014 در کتــاب 

»جاســوس خــوب« خــود نوشــت کــه 

ــات بســیار  علیرضــا عســگری اطلاع

ــه آمریــکا داده اســت. این  زیادی را ب

سرتیپ بازنشســته ســپاه فــاش کرده 

بــود که ایــران یــک ســاختمان جدید 

از ســانتریفیوژها را در نزدیکــی نطنز 

ساخته اســت. او همچنین شواهدی 

ــه کــرد کــه برخــی را در ســازمان  ارائ

ســیا متقاعــد نمــود کــه ایــران بــه 

ســوریه بــرای تولید ســلاح هســته ای 

کمک می کنــد. )این اطلاعــات بعداً 

منجــر بــه حملــه هوایــی اسرائیــل در 

ــک ســاختمان  ــه ی ســال 2007 علی

مشــکوک مســتقر در ســوریه شــد.(

کای برد نوشــت که علیرضا عســگری 

ــات  ــن اطلاع ــت همچنی ــن اس ممک

ــرور عــماد  ــرای انجــام ت ــاز ب مــورد نی

مغنیــه، فرمانــده عملیــات ویــژه 

حزب اللــه لبنــان را نیــز در ســال 

200۸ ارائــه کــرده باشــد. )جــف 

اســتاین سردبیــر »اســپای تــاک« 

ــرای نیوزویــک کار  کــه در آن زمــان ب

می کرد، گزارش داد کــه عماد مغنیه 

در شــکنجه و قتــل ویلیــام باکلــی 

)یکــی از مطرح تریــن چهره هــای 

جریان محافظه کار آمریکا( در ســال 

ــت.( ــوده اس ــل ب 19۸5 دخی

ــگری همچنین اطلاعات  علیرضا عس

دقیقــی از عملیات هــای و طرح هاس 

ــاختاری حزب الله داشت که بدون  س

ــیار نگران فاش شدن  ــپاه بس شک س

جزئیــات ایــن اطلاعــات بــود و بــرای 

عدم نشر آن تلاش بســیاری می کرد. 

در ســال 2007، واشنگتن پســت بــه 

نقل از مقامات ســابق موساد گزارش 

داد که او در دهــه 19۸0، فرماندهی 

ســپاه پاســداران قدس را لبنــان را بر 

عهــده داشــت و یکــی از مؤسســان و 

مربی هــای ویــژه حزب اللــه بــوده 

اســت.

علیرضــا عســگری هــر چقــدر کــه 

باهــوش و کارآمــد بــود، دســتانش 

نیــز بســیار آلــوده بــه خــون بــود. 

رابــرت بائــر، یکــی از افــسران ســابق 

سازمان سیا در تایم نوشت: »علیرضا 

عســگری در لیســت فرماندهانی بود 

کــه در دهــه ۸0 بســیاری از مــردم 

غیرنظامی اکــثراً آمریکایی و اروپایی 

را در لبنان ربوده و تــرور می کردند«. 

کای بــرد گــزارش می دهــد کــه او 

ممکــن اســت در ســال 19۸3 در 

بمب گذاری هــای  ســازماندهی 

ســفارت آمریــکا در بیــروت کــه منجر 

ــدن 63 نفر از جاسوسان  به کشته ش

رده بــالای ســازمان ســیا، از جملــه 

رابرت ایمز و 16 نفر دیگر شــد، نقش 

اساســی داشــته باشــد. با ایــن حال، 

عجیب است که ایران اینترنشنال در 

ــوع را رد می کند  ــش این موض گزارش

و اعــلام می کنــد کــه عســگری در 

ایــن ماجــرا دخالتی نداشــته اســت.

یکــی از ســخنگویان ســازمان ســیا، 

جف اســتین به طــرز بســیار نامعقول 

و عجیبــی موضــوع صیانــت علیرضــا 

ــد:  ــد و می گوی ــگری را رد می کن عس

ــه  ــه چ ــورد اینک ــیا در م ــازمان س »س

کســی ممکــن اســت به عنــوان منبع 

اطلاعاتــی بــوده باشــد هرگــز اظهــار 

می توانیــم  امــا  نمی کنــد،  نظــر 

ادعــای  کــه  بگوییــم  قاطعانــه 

مطرح شــده )مطالــب کتــاب کای 

بــرد( مبنــی بــر اینکــه ســازمان ســیا 

کمک بــه فرار علیرضا عســگری کرده 

و او را در آمریــکا اســکان داده اســت، 

نادرســت اســت.«

بنابرایــن وضعیــت صحــت اطلاعــات 

موجــود در رابطه با علیرضا عســگری 

ــد. اگــر  ــار می مان ــره و ت ــان تی همچن

ادعاهــای جدیــد درســت باشــد، 

ســازمان ســیا مجبور اســت با آگاهی 

ــوع  ــن موض ــگان از ای ــرای هم ــه ب ک

ایجاد شده اســت، یعنی این سازمان 

در قبال به دست آوردن اطلاعات، به 

یــک قاتــل از کیشــان خــودش اجازه 

داده اســت تــا آزادانــه در ایــن کشــور 

بچرخد، به حمایــت خودش کماکان 

ادامــه دهــد و همچنــان تکذیــب این 

موضــوع را نیــز در نظــر بگیــرد.

https://tinyurl.com/2am2qsn9

اسپای تاک / ست هتنا

معمای جاسوس ایرانی

http://Souriancss.com
https://tinyurl.com/2am2qsn9 
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سایر اخبار
• رســانۀ آمریکایــی وال اســتریت ژورنــال در بین المللی

گزارش خــود مدعی شــد، آمریــکا فروش هــزاران 

تســلیحات دقیــق بــه اسرائیــل را بــرای دســتکم 

دومین بــار در ماه های اخیــر در میانــه اختلافات 

 بــر سر حملــه بــه رفــح بــه تعویــق انداخته اســت.

ــه  ــه ب ــال، حمل طبــق  ادعــای  وال اســتریت ژورن

رفــح نشــان دهنده شــکاف گســترده بیــن بایــدن 

و نتانیاهــو در رابطه با اســتراتژی تضمیــن آزادی 

اسرا و پایــان دادن بــه جنــگ اســت.

• سران فرانســه و چیــن در یــک بیانیــه مشــترک 

ــوع  ــی« موض ــل سیاس ــرای »ح ــان ب ــر تعهدش ب

ــد. ــد کردن ــران تأکی ــته ایِ ای هس

• رافائــل گروســی در نشســت خبری مشــترک با 

محمــد اســلامی در اصفهــان گفــت: تیــم هــای 

ــه ای مشــغول بررســی  فنــی در نشســت جداگان

ــال  ــش از یکس ــتند. بی ــی هس ــای عملیات گام ه

قبــل بیانیــه ای صــادر کردیم کــه ســند مهمی در 

خصوص ســطح همکاری هــای ایــران و آژانس در 

حــوزه پادمانی بــود. ایــن ســند گام هــای اضافی 

که طرفیــن باید اتخــاذ کننــد را تعریــف می کند. 

امــروز توافــق کردیــم کــه ایــن ســند ادامــه پیــدا 

کند. ســند مــاه مــارس )اســفند( کــماکان معتبر 

اســت. پیشــنهادی را به جمهوری اســلامی ایران 

بــرای اتخــاذ گام هــای جدیــد ارائــه دادم.

• ابراز ناراحتی کارشناسان شبکه صهیونیستی 

کارفرمای  مفتضحانه  شکست  از  اینترنشنال 

اسرائیلی!؛ این یک شکست تاریخی برای اسرائیل 

است! همانطور که آمریکا در عراق و افغانستان و 

ما در لبنان شکست خوردیم، در غزه هم شکست 

خوردیم؛ اسرائیل به اهداف خود نرسید!

• ســخنگوی وزارت خارجــه گفــت: حملــه به رفح 

باوجود هشــدارهای بین المللی و مخالفت قاطع 

جامعــه جهانــی، نشــان دهنده درنده خویــیِ 

رژیمــی یاغــی اســت کــه بــه هیــچ هنجــار 

ــن  ــاً اصلی تری ــد نیســت و قطع ــی پایبن بین الملل

ــت. ــی اس ــت بین الملل ــح و امنی ــد صل تهدی

• »هوشــنگ امیــر احمــدی« تحلیلگــر سیاســی 

گفــت: از نظــر اخلاقــی غــرب، دیگــر هیــچ 

ــن  ــام ای ــل و تم ــازمان مل ــدارد، س ــی ن مشروعیت

شــارلاتان ها را بایــد بــه دریــا ریخــت، غیــر ممکن 

ــد. ــدا کن ــه پی ــع ادام ــن وض ــت ای اس

• گوترش گفت: از هر کشوری که بر روی اسرائیل 

نفوذ دارد می خواهم مانع حمله به رفح بشود.

ــرح  ــه ط ــد ک ــی ش ــل مدع ــت وزیر اسرائی • نخس

پیشــنهادی حماس با مطالبات ضروری اسرائیل 

فاصلــه دارد.

• نتانیاهو گفت: این آتش بس برای ما قابل قبول 

نیست و با خواسته های ما فاصله بسیار دارد.

• یوآو گالانت گفت: دیروز من بـه ارتش اسرائیل 

دسـتور دادم وارد رفح شـود. این عملیات تا زمان 

حذف حماس در این منطقه و در سراسر نوار غزه 

یا تـا زمانـی کـه نخسـتین گروگان ها بـه اسرائیل 

برگردنـد ادامه خواهد داشـت. منظور این اسـت 

که عملیـات تا زمانـی کـه توافقی حاصل شـده و 

اجرای آن اغاز شـود ادامـه می یابد.

• بایــدن گفــت: حــماس اقدامــات وحشــتناکی 

ــوش  ــز فرام ــا هرگ ــام داد،م ــبر انج ــت اکت در هف

ــت  ــام یهودیان می گویم من پش نمی کنیم. به تم

ــر حمایــت از اسرائیــل  شــما هســتم. تعهــد مــا ب

ــی  ــر اختلافات ــی اگ ــت، حت ــر هس ــزل ناپذی تزل

وجــود داشــته باشــد.

• هماهنگ کننــده امور راهبردی شــورای امنیت 

ملی کاخ ســفید اعــلام کــرد: اسرائیــل بــه آمریکا 

ــح محــدود اســت.  ــات رف ــه اســت کــه عملی گفت

ــاره از  وی همچنیــن خــبر داد کــه مذاکــرات دوب

امــروز شروع شــده و دو طــرف بایــد قــادر بــه حــل 

ــده باشــند. اختلاف هــای باقــی مان

• مدیــر کل آژانــس بین المللــی انــرژی اتمــی 

در یــک نشســت خــبری در ویــن تأییــد کــرد کــه 

رایزنی هــا بــا ایران برای رســیدن بــه توافــق با این 

کشــور ادامه دارند.  او تریح کــرد گفت وگوها با 

ایران در ســه مقوله ادامه دارند: مســائل پیرامون 

اجرای بازرسی ها، مســائل باقی مانده و اقدامات 

داوطلبانــه اضافــی کــه ایــران بایــد انجــام دهد.

• معــاون نخســت وزیر و وزیــر امــور خارجــه 

پاکســتان با ابراز امیــدواری از پیامدهــای مثبت 

ــتان  ــه پاکس ــران ب ــور ای ــر رئیس جمه ــفر اخی س

ــروژه  ــبرد پ ــاره پیش ــلام آباد درب ــرد: اس ــد ک تاکی

مشــترک گازی بــا تهــران هیچگونــه فشــار یــا 

دیکتــه خارجــی را نمی پذیــرد.

ــت  ــد اس ــفید معتق ــت: کاخ س ــیوس نوش • آکس

عملیــات اسرائیــل برای تســلط بــر گــذرگاه رفح، 

عبور از خطــوط قرمزِ بایدن نیســت. دولت بایدن 

ــه  ــلیحات ب ــال تس ــق ارس ــی تعلی ــال بررس در ح

اسرائیــل یــا مــشروط کــردن اســتفاده از آن ها در 

صــورت عملیــات گســترده در رفــح اســت.

• یمن یه تنهایی کاری کرده نقشه اسرائیل برای 

تبدیل شـدن به قطـب ترانزیتی منطقه شکسـت 

خـورده ومحـاصره  ای کـه یمـن ایجادکرده،پروژه 

هند،غرب آسـیا  بیـن  اقتصـادی  گـذرگاه 

واروپا)IMEC(کـه اسرائیـل بخـش اساسـی اونه 

رو باتهدیـد جـدی روبـرو کـرده طـوری کـه ادامه 

پـروژه ازراه زمینـی بـه صرفـه نیسـت.

• »احمد ابو زیــد« ســخنگوی وزارت خارجه مر 

ــرای  ــیر ب ــن مس ــح اصلی تری ــذرگاه رف ــت: گ گف

ورود کمک هــا بــه غــزه اســت و طرح هایــی ماننــد 

»اســکله« یــا گــذرگاه دیگــر بــرای جایگزینــی بــا 

ــن  ــی چنی ــر کس ــت. اگ ــم اس ــح توه ــذرگاه رف گ

ــه سر  ــتباه ب ــد، در اش ــته باش ــی داش ارزیابی های

ــح  ــذرگاه رف ــرای گ ــی ب ــچ جایگزین ــرد؛ هی می ب

ــدارد. وجــود ن

• نیچـروان بارزانـی  گفـت: عقـل سـلیم اجـازه 

نمی دهد رابطه با رژیمی کـه در بدترین موقعیت 

خـود قـرار دارد)اسرائیـل( را بـه روابـط بـا کشـور 

قدرتمنـد و دوسـت یعنـی ایـران ترجیـح دهیم.

• نور عوده، تحلیلگر فلسطینی گفت: تانیاهو 

نمی تواند وعده ای که در مورد نابودی حماس 

داده بود را محقق کند چون حماس یک جنبش 

بسیار بزرگ و فراگیر است به همین دلیل به دنبال 

جمع و جور کردن آبروریزی های خودش است!

• سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه گفت: 

چین و روسیه تقریباً به طور کامل استفاده از دلار 

آمریکا را در تجارت متقابل خود کنار گذاشته اند. 

 بیش از 90 درصد از تسویه حساب ها را با ارزهای 

خودشـان انجـام می دهنـد؛ یعنـی یـوان چیـن 

و روبـل روسـیه.  جالـب اسـت بدانیـد کـه ارزش 

تجارت چیـن و روسـیه در سـال 2023 بـه رکورد 

240 میلیارد دلار رسـید.

ــت مشهور انگلیسی  • »مهدی حسن«، ژورنالیس

در مناظــره بــا سرهنــگ »جاناتــان کونریکــوس«، 

ســخنگوی ســابق ارتــش اسرائیــل گفــت:  از نظر 

ــد،  ــا باش ــف آن ه ــه مخال ــس ک ــر ک ــل ه اسرائی

از اعضــای حــماس اســت؛ در 6 مــاه گذشــته 

او به عنــوان ســخنگو و ارتــش اسرائیــل دروغ 

گفتنــد کــه افشــا شــد! گفتنــد مــا آن 10 کــودک 

فلســطینی را در اردوگاه مغــازی نکشــتیم، امــا 

بعدهــا مشــخص شــد کــه ارتــش اسرائیــل آن 

ــت! ــته اس ــودکان را کش ک

http://Souriancss.com
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عراق 

تحســـین الخفاجی،  سرلشـــکر 

ــی  ــانه ای امنیتـ ــروه رسـ ــس گـ رئیـ

عـــراق، هفتـــه پیـــش اعـــلام کـــرد کـــه 

ـــد 21  ـــرای خری ـــکا ب ـــا آمری ـــراق ب ع

ـــان  هواپیـــمای چندمنظـــوره در جری

ـــفر اخیر »محمدشیعه السودانی«   س

،نخســـت وزیر ایـــن کشـــور بـــه 

واشـــنگتن بـــه توافـــق رســـیده 

ــه  ــن بـ ــی همچنیـ ــت. الخفاجـ اسـ

ــت  ــراق گفـ ــی عـ ــزاری دولتـ خبرگـ

ـــکا  ـــا آمری ـــراردادی را ب ـــراق ق ـــه ع ک

برای خریـــد 12 بالگـــرد چندمنظوره 

»بـــل412« و 9 بالگـــرد »بـــل407« 

ــام  ــن مقـ ــت. ایـ ــرده اسـ ــا کـ امضـ

عراقـــی همچنیـــن توضیـــح داد 

کـــه آمریـــکا بـــه عـــراق کمک هـــای 

نظامی کـــرده کـــه شـــامل 15 بالگرد 

ـــتر  ـــل505« و 5 هلیکوپ ـــی »ب آموزش

ــت.  ــل412« اسـ »بـ

ایــن مقــام گــروه رســانه ای امنیتــی 

عــراق توضیــح داد که ایــن بالگردها 

توســط نیــروی هوایــی عــراق مــورد 

اســتفاده قــرار می گیرنــد و بــر ارزش 

آن ها در حمایــت از نیروهای زمینی 

و انجــام عملیــات شناســایی تأکیــد 

ــه  ــرد ک ــح ک ــی تری ــرد. الخفاج ک

ــه بالگردهــای چندمنظــوره  عــراق ب

ــای  ــه نیازه ــد ب ــه بتوان ــاز دارد ک نی

پدافنــد هوایــی، حملــه زمینــی و 

شناســایی خود پاســخ دهد و بتواند 

به اندازه کافــی با یگان هــای زمینی 

ســازگار باشــند. شــهاب جاهــد، 

ــروی هوایی عــراق، هفته  فرمانده نی

گذشــته فاش کــرد که طرحــی برای 

ــیدن به منابع تسلیحاتی  تنوع بخش

تهیه شــده اســت و خاطرنشــان کرد 

کــه هــدف از ایــن طــرح ایــن اســت 

کــه نیروهــای هوایــی عــراق بتوانند 

مأموریت هــای رزمــی مــدرن را بــا 

کارایــی لازم انجــام دهنــد.

اظهــارات شــهاب جاهــد همزمــان 

با آغــاز مانورهــای نظامی مشــترک 

ــورت  ــا ص ــی ایتالی ــروی هوای ــا نی ب

گرفــت. فرمانــده نیــروی هوایــی 

عراق تأییــد کرد کــه ایــن رزمایش، 

ــی  ــای هوای ــی نیروه ــی رزم آمادگ

عــراق را ارتقــا داده و توانایــی آن ها 

را بــرای مقابلــه بــا تهدیــدات در 

ــد. وزارت  ــش می ده ــه افزای منطق

دفــاع آمریــکا در اواســط مــاه آوریل 

ــورد  ــراق در م ــا ع ــه ب اعــلام کــرد ک

یــک قــرارداد نظامــی بــه ارزش 

550 میلیون دلار به توافق رســیده 

ــاس بیانیه  منتشرشده  است. بر اس

ــتین  ــد آس ــون، لوی ــوی پنتاگ از س

وزیــر دفــاع آمریــکا و الســودانی 

اخیــراً در مورد ادامه همــکاری بین 

ــت از  ــرای حفاظ ــکا ب ــراق و آمری ع

ســایت های سراسر کشــور از جمله 

اقلیــم کردســتان عــراق در برابــر 

ــی گفت وگو کردند. تهدیدات هوای

مــورد  در  همچنیــن  طــرف  دو 

تلاش هــای مشــترک بــرای مقابلــه 

ــور و  ــی دو کش ــدات امنیت ــا تهدی ب

ــرای  ــی ب ــلاف بین الملل ــده ائت آین

شکســت داعش در عراق گفت وگو 

کردنــد. وزارت دفــاع آمریــکا در روز 

ــکا  ــل اعــلام کــرد کــه آمری 15 آوری

مجوز ارســال احتمالی کمک های 

ــرده  ــادر ک ــراق را ص ــه ع ــی ب هوای

اســت. بــر اســاس بیانیــه وزارت 

دفــاع آمریــکا و بــه نقــل از رویــترز، 

ــه ارزش 140 میلیون  این قرارداد ب

دلار شــامل تعمیــر و نگهــداری و 

آمــوزش هواپیماهــای »ســی172« 

ــت. در  ــی20۸« اس و »ایِ سی/آرس

ایــن بیانیــه توضیــح داده شــده 

اســت که ایــن قــرارداد، امنیت یک 

متحــد کلیــدی را تقویت کــرده و از 

ــی  ــت مل ــی و امنی ــت خارج سیاس

آمریــکا حمایــت می کنــد و نیــز 

ــی  ــمان کار اصل ــه پی ــد ک می افزای

ــود. ــد ب ــن خواه ــروپ گروم نورث

t.ly/fmxZb

به گزارش رسانه ها، هفته گذشته ده ها 

تن از دانشجویان و اساتید در دانشگاه 

النهرین در بغداد برای همبستگی با مردم 

غزه و حمایت از تظاهرات دانشگاه های 

آمریکایی تجمع کردند. نعیم العبودی، 

وزیر آموزش و پرورش عراق اوایل هفته 

گذشته، حمایت خود را از »صداهای 

آزاد در دانشگاه ها« در سراسر جهان ابراز 

کرد و خواستار تظاهرات در همبستگی 

با مردم نوار غزه شد. دانشجویان دانشگاه 

النهرین، پرچم فلسطین و عراق را به 

اهتزاز درآوردند. آیا کادر، یک دانشجوی 

20 ساله، گفت: »با تمام اتفاقاتی که 

برای مردم ما در غزه می افتد... من 

باید جزو اولین افرادی باشم که برای 

بلندکردن صدای خود به صحنه بیایم.« 

او گفت: »بسیار خوب است که ببینیم 

پرچم فلسطین در دانشگاه های آمریکا 

به اهتزاز درآمده است.« او افزود که 

تظاهرات چندهفته ای برای فلسطین که 

دانشگاه های سراسر آمریکا را فراگرفته، 

»ما را تشویق کرده است.« 

همچنین  اساتید  و  دانشجویان 

پلاکاردهایی در دست داشتند که 

خواستار »فلسطین آزاد« بودند و برخی 

از آن ها چفیه بر سر داشتند که از دیرباز 

نماد آرمان فلسطین بوده است.

پروفسور جمعه سلمان، رئیس دانشکده 

مهندسی گفت: »ما اینجا هستیم تا 

به آن ها بگوییم که کشتار را متوقف 

صداهای  از  ]همچنین[  و  کنند 

 آزاد در سراسر جهان تشکر کنیم.«

او افزود: »اگر توفان دانشگاه کلمبیا 

در کشور دیگری به خصوص در یک 

کشور جهان سوم اتفاق می افتاد، آن ها 

آسمان و زمین را جابه جا می کردند.«

سفارت عراق در واشنگتن روز چهارشنبه 

1 می خواستار »خویشتن داری، آرامش، 

احترام به حقوق بشر و بیان مسالمت آمیز« 

شد، زیرا ناآرامی ها بر اثر جنگ اسرائیل 

در غزه در دانشگاه های آمریکا به اوج خود 

رسیده است. عراق، اسرائیل را به رسمیت 

نمی شناسد و تمام جناح های سیاسی 

عراق از مردم فلسطین حمایت می کنند. 

در سال 2019، اعتراضات مردمی در 

عراق علیه نظام حاکم آغاز گردید و 

یک سرکوب امنیتی گسترده منجر به 

کشته شدن بیش از 600 نفر شد.

آمریکا بزرگ ترین تأمین کننده تسلیحات 

نظامی اسرائیل است. دانشجویان 

آمریکا  دانشگاه های  در  معترض 

همبستگی خود را با فلسطینی ها در 

نوار غزه ابراز کرده که باعث دستگیری 

گسترده آن ها توسط پلیس شده است.

جنگ غزه پس از حمله بی سابقه حماس 

به جنوب اسرائیل در روز 7 اکتبر که منجر 

به کشته شدن 1 هزار و 170 نفر از قبیل 

افراد غیرنظامی شد، آغاز گردید. به گفته 

وزارت بهداشت منطقه تحت کنترل 

حماس، اسرائیل با وعده نابودی حماس، 

با یک حمله گسترده که دست کم 34 

هزار و 596 نفر شامل زنان و کودکان را 

کشت، این حمله را تلافی نمود.

t.ly/Ky-EE

عراقی نیوز / عمر سالم

عراق 21 بالگرد چندمنظوره از آمریکا خریداری می کند

عراقی نیوز

تجمع دانشجویان عراقی در بغداد 
برای همبستگی با فلسطین و تظاهرات دانشگاه های آمریکا

http://Souriancss.com
http://t.ly/fmxZb 
http://t.ly/Ky-EE 
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نظرسنجی

ــته،  ــرن گذش ــک ق ــش از ی ــار در بی ــن ب ــرای اولی ب

آمریکایی هــا بیــن دو نامــزد احتمالــی احــزاب 

اصلــی کــه قبــلاً بــه عنــوان رئیس جمهــور خدمــت 

کرده انــد، یکــی را انتخــاب می کننــد.

در آخریــن نظرســنجی ان بی ســی نیــوز، میــزان 

علاقه بــه انتخابات بــه پایین ترین حد خــود در 20 

سال گذشته رسیده است و اکثریت رأی دهندگان 

ــبت  ــی نس ــای نامطلوب ــده دیدگاه ه ــام ش ــت ن ثب

بــه هــر دو نامــزد دارنــد. ایــن بــدان معناســت کــه 

بــا ممانعــت از یــک تغییــر بــزرگ، رأی دهندگانــی 

کــه دیدگاه هــای منفــی نســبت بــه بایــدن و ترامپ 

دارنــد، تصمیــم می گیرنــد، نــه تنهــا چــه کســی را 

ــد کــه  ــم می گیرن ــد، بلکــه تصمی انتخــاب می کنن

ــن  ــی رود گران تری ــار م ــه انتظ ــی ک ــلاً در رقابت اص

رقابــت ریاســت جمهوری در تاریــخ آمریــکا باشــد، 

شرکــت کننــد. بایــدن بــه شــدت روی موضوعاتــی 

ماننــد حقــوق ســقط جنیــن متمرکــز شــده اســت.

امــا نظرســنجی ها همچنیــن نشــان می دهــد کــه 

اکثریــت آمریکایی هــا بــا کار بایــدن در ســمت 

ریاســت جمهوری مخالــف هســتند، گشایشــی که 

ترامپ بــرای ضربه زدن بــه بایدن در مورد مســائلی 

ماننــد اقتصــاد و مــرز از آن اســتفاده کــرده اســت، 

همــه این هــا در حالــی اســت کــه بــه دنبــال نیــرو 

بخشــیدن بــه پایــگاه خــود اســت زیــرا او بــا ده هــا 

ــف  ــورد مختل ــار م ــی در چه ــدرال و ایالت ــام ف اته

مواجــه اســت. 

در اینجــا نگاهــی بــه جایــگاه 6 ماهــه رقابــت 

ریاســت جمهوری 2024 داریم، در نظرسنجی ها، 

در ترازنامــه، در ایالت های نوســانی و مــوارد دیگر.

ــای  ــم فض ــنجی ها، به رغ ــثر نظرس ــاس اک ــر اس ب

خــبری آشــفته و پر هــرج و مــرج، رقابت بیــن بایدن 

و ترامــپ همچنــان نزدیــک و پایــدار اســت و 6 مــاه 

تــا روز انتخابــات باقــی مانــده اســت.

ــوز نشــان  ــی ان بی ســی نی ــن نظرســنجی مل آخری

می دهــد کــه ترامــپ بــا 2 امتیــاز در میــان 

رای دهنــدگان ثبــت نــام شــده، 46 تــا 44 درصــد 

جلوتــر اســت.

آنچــه برجســته اســت این اســت کــه چگونــه رقابت 

در طول ســال به ســختی جابجا شده اســت و سهم 

ترامــپ بیــن 45 تــا 47 درصــد باقــی مانده اســت. 

اما ســهم بایــدن کمــی بیشــتر، بیــن بالاتریــن 49 

درصــد و پاییــن 42 درصــد نوســان داشــته اســت. 

)عکس 1(

 نظرســنجی های دیگر، چه در ســطح ملی و چه در 

ایالــت هــای اصلــی میــدان نــبرد، تایید مــی کنند 

ان بی سی نیوز / بریجت بومن

رقابتی پرهزینه برای ریاست جمهوری 

http://Souriancss.com
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کــه رقابت چقــدر دشــوار و نزدیک بوده اســت.

بزرگترین امتیازات بایدن در میــان رای دهندگان 

سیاه پوســت، زنــان و سفیدپوســتان بــا مــدرک 

ــپ در  ــال، ترام ــن ح ــت. در همی ــگاهی اس دانش

میــان مــردان، رای دهنــدگان سفیدپوســت و رای 

دهندگان سفیدپوســت بــدون مدرک دانشــگاهی 

ــری دارد. برت

ــوز نشــان می دهــد کــه  نظرســنجی ان بی ســی نی

بایــدن و ترامــپ در میان مســتقل ها، لاتیــن تبارها 

ــا  ــتند ی ــر هس ــم براب ــا ه ــوان ب ــدگان ج و رای دهن

ــد، اگرچــه نظرســنجی ها در مــورد  ــت می کنن رقاب

اینکه آیــا رای دهندگان جــوان واقعــاً از بایدن جدا 

شــده اند یــا خیــر متفــاوت اســت.

یــک چهــارم رای دهنــدگان می گوینــد کــه ممکــن 

اســت نظــر خــود را تغییــر دهنــد. در نهایــت، نــبرد 

نزدیــک بــر سر آرای افــرادی که نامزدهای شــخص 

ثالــث را در نظــر می گیرنــد، می تواند از هــم اکنون 

تــا روز انتخابــات بــه طــرز چشــمگیری تغییــر کند، 

زیــرا بایــدن و ترامــپ رقبــای خــود و یکدیگــر را بــه 

ــند. ــش می کش چال

هیئــت الکــترال )نــه رای مــردم( تصمیــم می گیرد 

که چه کســی برنده ریاســت جمهوری شــود. تغییر 

تنهــا چند درصــد، بــه ویــژه در ایالت هــای کلیدی، 

می توانــد در انتخابــات نزدیک بســیار مهم باشــد و 

انتخابــات 2016 بــه طــور قابــل توجهی بــا حضور 

ــر کرد. ترامپ در برگــه رای تغیی

در آوریل 2020، بایدن در نظرســنجی ان بی ســی 

ــا 42 درصــد، 7  ــال، 49 ت نیــوز/وال اســتریت ژورن

درصــد از ترامــپ پیشــی گرفــت. آخریــن اختــلاف 

ــه ترامــپ در نوامــبر  آرای مردمــی بایــدن نســبت ب

4 درصــد بــود.

در ســال 2012، بــاراک اوبامــا در نظرســنجی 

ان بی ســی نیــوز/وال اســتریت ژورنــال بــا 6 درصد 

از میت رامنــی جمهوری خواه پیشــی گرفــت و بعد 

از آن پاییــز بــا 3 امتیــاز رای مــردم را به دســت آورد. 

و در ســال 2004، جــورج دبلیــو بــوش بــا برتری 3 

ــی  ــوز در م ــی نی ــنجی ان بی س ــازی در نظرس امتی

2004، منعکس کننــده پیــروزی مردمــی بــود کــه 

ــه دســت آورد. او ماه هــا بعــد ب

امــا ایــن ثبــات نســبی در ســال 2016 وجــود 

نداشــت، زمانــی کــه هیــلاری کلینتــون دموکــرات 

در نظرســنجی ان بی ســی در آوریــل 2016 بــا 11 

امتیــاز از ترامــپ پیشــی گرفــت. کلینتــون تنهــا بــا 

2 درصــد آرای مــردم را بــه دســت آورد، امــا آشــکارا 

کالــج الکــترال و همــراه بــا آن ریاســت جمهوری را 

ــت داد. از دس

رای دهندگان به طور معمول در هنگام تصمیم گیری 

درباره رای خود به چندین نگرانی عمده مواردی مانند 

اقتصاد و تورم، سن بایدن و وضعیت حقوق سقط 

جنین در سراسر کشور اشاره می کنند.

نیــوز  ان بی ســی  ملــی  نظرســنجی  آخریــن 

مجموعــه ای از ایــن مســائل و ویژگی هــای اغلــب 

ذکر شــده را در اختیــار رای دهندگان قــرار داد و از 

پاســخ دهندگان خواســت تا مشــخص کننــد کدام 

نامــزد بــه بهتریــن وجــه بــه هــر موضــوع رســیدگی 

می کنــد.

ــروز شــد. اینکــه چــه  ــه دو دلیــل پی ــدن تنهــا ب بای

ــور را  ــکلات کش ــردن مش ــل ک ــی ح ــی توانای کس

دارد، 37 درصــد از رای دهنــدگان گفتنــد کــه او 

کار بهــتری انجــام خواهــد داد، در حالــی کــه 2۸ 

درصــد گفتنــد کــه ترامــپ بهــتر عمــل خواهــد کرد 

و در برخــورد بــا موضــوع ســقط جنیــن، 46 درصــد 

ــاره  ــد درب ــا 31 درص ــه ب ــدن در مقایس ــد بای گفتن

ــس 2( ــد. )عک ــام می ده ــتری انج ــپ کار به ترام

ترامــپ در یکــی از موضوعاتــی کــه بــه طــور 

ــوان یکــی  ــه عن ــدگان ب معمــول از ســوی رأی دهن

ــات در  ــال انتخاب ــن س ــی در ای ــات اصل از موضوع

ــورم  ــا ت ــه ب ــت، مقابل ــرار داش ــی ق ــای بالای رتبه ه

و هزینه هــای زندگــی اســت. بیــش از نیمــی، 52 

درصــد، از شرکت کننــدگان در نظرســنجی گفتنــد 

که ترامــپ با این موضــوع بهتر برخــورد خواهد کرد 

و فقــط 30 درصد در مــورد بایدن همیــن را گفتند.

ــن ویژگــی از  ــدن را در چندی ترامــپ همچنیــن بای

جملــه شایســتگی و مؤثــر بــودن و داشــتن ســابقه 

قــوی از دســتاوردها بــه عنــوان رئیس جمهــور 

ــرد. ــبری ک ره

ــن  ــه ای ــی ب ــج انتخابات ــتم کال ــای سیس واقعیت ه

معناســت کــه بخــش عمــده ای از فعالیت هــا و 

هزینه هــای مبــارزات انتخاباتــی 6 مــاه آینــده 

ــانی  ــای نوس ــدودی از ایالت ه ــداد مع ــر روی تع ب

متمرکز خواهد بود. ترامــپ تاکنون در رویدادهای 

رقابتی تریــن ایالت هــا کمــی از بایــدن پیشــی 

ــه او در  ــل ک ــن دلی ــه ای ــدی ب ــا ح ــت، ت ــه اس گرفت

ایالــت فلوریــدا زندگــی می کنــد. بــدون فلوریــدا، 

ایــن بایدن اســت کــه رویدادهــای بیشــتری برگزار 

ــت. ــرده اس ک

در ســال 2020، هشــت ایالت با اختلاف 5 درصد 

ــخص کردند. بایدن  یا کمتر نتیجه انتخابات را مش

جورجیا، آریزونا و ویسکانسین را با اختلاف کمتری 

ــاز.  ــک امتی ــتر از ی ــت کم ــر ایال ــت آورد، ه ــه دس ب

پیروزی های کــم بایدن در پنســیلوانیا، میشــیگان 

و نــوادا نیــز بــه پیــروزی او دامــن زد، در حالــی کــه 

ترامپ کارولینای شــمالی را با یک امتیاز و فلوریدا 

ــا 3 امتیــاز برد. را ب

بایــدن و ترامــپ هــر دو بــه میدان های اصلــی نبرد 

ســفر می کننــد، اگرچــه ترامــپ هنــوز یــک رویداد 

تبلیغاتــی در آریزونــا برگــزار نکرده اســت. در حالی 

کــه بایــدن رویدادهــای کمــتری را فقــط در کارزار 

ــن  ــت، او چندی ــرده اس ــزار ک ــود برگ ــی خ انتخابات

ــمی  ــای رس ــرای رویداده ــا ب ــن ایالت ه ــه ای ــار ب ب

ــد  ــد می کن ــت، و تاکی ــرده اس ــفر ک ــفید س کاخ س

ــد از  ــی می توانن ــور فعل ــای جمه ــه روس ــه چگون ک

دفــتر خــود در ســال انتخاباتــی اســتفاده کننــد.

میدان هــای نبردی کــه تاکنــون بیشــترین توجه را 

از ســوی بایــدن بــه خــود جلــب کرده اســت شــامل 

کارولینــای شــمالی، ویسکانســین و پنســیلوانیا با 

6 رویــداد در هــر ایالــت اســت. ترامــپ بیــش از هر 

میدان نــبرد دیگــری در رویدادهــای فلوریدا ظاهر 

شــده اســت، از جملــه برخــی رویدادها در باشــگاه 

ــز  ــپ نی ــه ترام ــی ک ــچ، جای ــالم بی ــو در پ مار-آ-لاگ

ــوادا.  ــیلوانیا و ن ــد از آن، پنس ــد. بع ــی می کن زندگ

نظرسنجی
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نظرسنجی
)عکس 3(

 رای دهندگان دقیقاً در مورد رقابت سال 2024 

هیجان زده نیستند، به خصوص در مقایسه با انتخابات 

گذشته. آخرین نظرسنجی ملی ان بی سی نیوز 

پایین ترین میزان علاقه را در این مرحله از چرخه 

انتخابات از سال 2012 نشان می دهد، به طوری 

که 64 درصد از رای دهندگان ثبت نام شده علاقه 

خود را با »9« یا »10« در مقیاس 10 درجه اشتیاق 

ارزیابی می کنند. )عکس 4(

 ایــن کاهــش قابــل توجهــی از 74 درصــدی اســت 

که گفتــه بودنــد علاقه زیــادی بــه انتخابــات آوریل 

2020 دارنــد. ایــن علاقه ماه هــا راکد بوده اســت، 

اما انتخابات گذشــته شــاهد افزایش شــور و شــوق 

نزدیک به نوامبر بوده اســت. در مارس 2012، 67 

درصــد از رای دهندگان در نظرســنجی ان بی ســی 

نیــوز گفتند کــه علاقــه زیــادی بــه انتخابــات دارند 

و ایــن میــزان تــا اکتــبر هــمان ســال بــه 77 درصــد 

ــش یافت. افزای

ــاه  ــدن و دموکرات هــا در 6 م ــه بای واضــح اســت ک

دیگر نســبت به ترامــپ و جمهوری خواهــان برتری 

قابــل توجهــی در جــذب سرمایــه دارند.

در طــول ســه مــاه اول ســال 2024، کارزار بایــدن 

نســبت به کارزار ترامپ بیشــتر سرمایــه جمع آوری 

کرده، بیشــتر خــرج کــرده و ماه مــارس را بــا سرمایه 

بیشــتری در بانــک بــه پایان رســانده اســت. تــا ماه 

مــارس، آخریــن ماهــی کــه کارزار هــا گزارش هــای 

ــال  ــرای آن ارس ــی را ب ــای انتخابات ــی کارزار ه مال

کرده انــد، کارزار بایــدن بیــش از ۸5.5 میلیــون 

دلار واریــز کــرد، در حالــی کــه کارزار ترامپ 45.1 

میلیــون دلار داشــت.

ســازمان های حزب ملی نیــز در موقعیت مشــابهی 

ــاه  ــر م ــرات در ه ــی دموک ــه مل ــد؛ کمیت ــرار دارن ق

ژانویــه، فوریــه و مــارس، هزینــه کمیتــه ملــی 

جمهوری خواهــان را افزایــش داد و از آن بیشــتر 

خرج کرد و ســه ماهــه اول را بــا 45.2 میلیــون دلار 

پول نقد در مقابــل 21.6 میلیــون دلار کمیته ملی 

ــی،  ــه طــور کل ــان رســاند. ب ــه پای جمهوری خــواه ب

ــا دو  ــواه تقریب ــی جمهوری خ ــه مل ــدن و کمیت بای

برابــر جمهوری خواهــان و ترامــپ پــول نقــد در 

ــار داشــتند. )عکــس 5( اختی

 امــا حــزب جمهوری خواه امیدوار اســت کــه اکنون 

که ترامــپ به طور قاطعانه کنترل حزب را در دســت 

دارد و نمایندگانــی را بــرای نامــزدی در مــاه مارس 

ــشروی  ــن پی ــد در ای ــت، بتوان ــت آورده اس ــه دس ب

نفــوذ کنــد. منابع مــاه گذشــته بــه ان بی ســی نیوز 

گفتنــد کــه یــک گــردآوری کمــک مالــی در اوایــل 

آوریــل در فلوریــدا بیــش از 50 میلیــون دلار تعهــد 

ــای  ــه گزارش ه ــی ک ــا زمان ــداد ت ــن اع ــت )ای داش

جمــع آوری کمــک مالــی در اواخــر ایــن مــاه ارائــه 

نشــود تأییــد نمی شــوند(. در حالــی کــه حــزب 

همچنــان از نامــزد احتمالــی خــود عقــب می ماند، 

حامیــان مالــی بــزرگ جمهوری خواهان بــه آغوش 

بازمی گردنــد و از ترامــپ حمایــت می کننــد. و پس 

ــی  ــه مل ــد در کمیت ــبری جدی ــدن ره از روی کار آم

ــینی  ــب نش ــه عق ــپ سرلوح ــواه، ترام جمهوری خ

بهــاری حــزب اســت کــه بخشــی از آن در باشــگاه 

Mar-a-Lago در فلوریــدا برگــزار خواهــد شــد.

 ،AdImpact ــات ــی تبلیغ ــت ردیاب ــه شرک ــه گفت ب

بیــش از 400 میلیــون دلار در حــال حــاضر بــرای 

تبلیغــات در رقابت هــای ریاســت جمهوری هزینــه 

شــده اســت، از جملــه میلیون هــا دلاری کــه در 

طــول رقابت هــای مقدماتــی حــزب جمهوری خواه 

هزینــه شــده اســت.

ســوپر PAC متحــد ترامــپ، MAGA Inc.، تــا روز 

ــت  ــوده اس ــرج ب ــای پرخ ــی از گروه ه ــنبه یک یکش

ــون  ــه تاکن ــون دلاری را ک ــاً 45.6 میلی ــه عمدت ک

بــرای تأمیــن نامــزدی جمهوری خواهــان بــرای 

ترامــپ هزینــه کــرده اســت، متمرکــز کــرده اســت. 

امــا کارزار بایــدن در حــال حــاضر ترامــپ را تحــت 

ــش  ــنبه بی ــا روز یکش ــت و ت ــرار داده اس ــعاع ق الش

ــرده  ــه ک ــات هزین ــرای تبلیغ ــتر ب ــر بیش از دو براب

اســت. )عکــس 6(

 بایــدن از زمانــی کــه نیکــی هیلــی، ســفیر ســابق 

ــارس به نامزدی  ســازمان ملل متحد در اوایل ماه م

ــادی  ــری زی ــان داد، برت ــواه پای ــزب جمهوری خ ح

نســبت بــه ترامــپ داشــت. از زمانــی کــه هیلــی از 

رقابت خــارج شــد و انتخابــات عمومی را آغــاز کرد، 

ــات  ــرای تبلیغ ــون دلار ب ــدن 24.5 میلی کارزار بای

ــی کــه کارزار ترامــپ  ــه کــرده اســت، در حال هزین

فقــط 50 هــزار دلار هزینــه کــرده اســت.

AdImpact  پیش بینــی کــرده اســت کــه مســابقه 

2024 پرهزینه تریــن مســابقه تا کنــون خواهد بود 

و تخمیــن زده اســت کــه 10.2 میلیــارد دلار بــرای 

تبلیغــات هزینــه می شــود و بیــش از یــک میلیــارد 

دلار از رکــورد ســال 2020 پیشــی می گیــرد.

مشکلات حقوقی ترامپ بخش غیرقابل پیش بینی 

و غیرمعمولی را به انتخابات 2024 اضافه می کند. 

ترامپ در حال حاضر 11 روز محاکمه در نیویورک را 

پشت سر گذاشته است، جایی که او به جعل سوابق 

تجاری مربوط به پرداخت پول به یک ستاره فیلم 

بزرگسال متهم شده است و انتظار می رود که این 

محاکمه هفته ها قبل از درخواست از هیئت منصفه 

برای صدور حکم ادامه یابد.

او هنوز ممکن است قبل از پایان سال با یک یا 

دو محاکمه دیگر با اتهامات جدی تر روبرو شود، 

محاکمه هایی که می تواند او را برای دوره های طولانی 

از مسیر مبارزات انتخاباتی دور نگه دارد و مهمتر از 

آن، خطوط این رقابت را تغییر دهد. 

ــه در آن او  ــنگتن، ک ــق در واش ــدرال معل ــده ف پرون

ــت، در  ــده اس ــم ش ــات مته ــت در انتخاب ــه دخال ب

انتظــار تصمیــم دادگاه عالــی اســت کــه تــا پایــان 

ــه  ــدا، ک ــده فلوری ــه پرون ــی رود. ن ــار نم ــن انتظ ژوئ

بررســی می کنــد آیــا ترامپ بــا اســناد طبقــه بندی 

شــده اشــتباه کار کرده اســت یــا خیــر، و نــه پرونده 

جورجیــا، کــه در آن او بــه دزدی در تــلاش بــرای 

ــت،  ــده اس ــم ش ــات 2020 مته ــدازی انتخاب بران

تاریــخ شروع ندارنــد، امــا از نظــر تئــوری می توانند 

در 6 مــاه آینــده آغــاز شــوند.

https://tinyurl.com/262xdpax

http://Souriancss.com
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)عکس 2(

)عکس 1(

نظرسنجی

در میان رای دهندگان ثبت نام شده 

تقابل تن به تن بایدن و ترامپ

بایدن

آوریل

نوامبر

ژانویه

سپتامبر

جولای

مطمئن نیستم / رای نمی دهمترامپ

دونالد ترامپ در موارد زیر بهتر عمل می کند یا جو بایدن ؟

ترامپ بایدن

پرداختن به موضوع سقط جنین

داشتن توانایی برای حل کردن مشکلات کشور

اشتراک گذاشتن مواضع خود در مورد مسائل 

داشتن توانایی برای رسیدگی به بحران

داشتن سابقه قوی از دستاوردها به عنوان رئیس جمهور

توانمند و موثر بودن

داشتن سلامت روحی و جسمی لازم برای ریاست جمهوری

مقابله با تورم و هزینه های زندگی

http://Souriancss.com
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نظرسنجی

)عکس 4(

)عکس 3(

بایدن در ایالت های نوسانی به طور رسمی   مبارزات انتخاباتی خود را متوقف کرده است،

در حالی که ترامپ در این ایالت ها نیز رویدادها و تجمعاتی برگزار کرده است.

بایدن و ترامپ در ایالت های نوسانی

آریزونا

فلوریدا

جورجیا

میشیگان

نوادا

کارولینای شمالی

پنسیلوانیا

ویسکانسین

رویدادهای انتخاباتی  بایدن رویدادهای انتخاباتی ترامپ

چقدر به انتخاب  خود در نوامبر امسال در مقیاس 1-10 علاقه دارید؟

درصد رای دهندگان ثبت نام شده ای که با 9 یا 10 پاسخ داده اند؛ در این نظرسنجی10 به 

معنای »بسیار علاقه مند« است.

آوریل

آوریل

آوریل

می

جولای

http://Souriancss.com
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نظرسنجی

)عکس 6(

)عکس 5(

بایدن و حزب دموکرات به طور مداوم پول بیشتری نسبت به ترامپ و کمیته ملی جمهوری خواهان 

در بانک داشته اند، زیرا دموکرات ها در رقابت جمع آوری کمک مالی پیشرو هستند

بایدن و دموکرات ها دارای مزیت نقدی هستند

سپتامبر

ژانویه

فوریه

مارس

بایدن + پول نقد کمیته ملی دموکرات ها ترامپ + پول نقد کمیته ملی جمهوری خواهان 

کارزار بایدن

کارزار ترامپ

داده های هزینه های تبلیغاتی AdImpact نشان می دهد که 

کارزار بایدن قبلاً از ترامپ برای تبلیغات بیشتر خرج کرده است

بایدن در حال حاضر ترامپ را تحت الشعاع قرار داده است

http://Souriancss.com
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نظرسنجی

برخی علناً هشدار داده اند که ترامپ خطری برای 

جمهوری است. من می پرسم چرا رأی دهندگان باید 

به شما اعتماد کنند، در حالی که برخی از افرادی 

که شما را از نزدیک مشاهده کرده  اند به شما اعتماد 

ندارند؟ مثل همیشه، ترامپ با قدرت جواب می دهد 

و مشاوران ارشد سابق خود را تحقیر می کند.

ــت جمهوری  ــات ریاس ــاه از انتخاب ــت 6 م ــا گذش ب

2024، ترامپ نســبت بــه هر زمــان دیگــری در هر 

یــک از مبــارزات انتخاباتــی قبلــی خــود، موقعیــت 

بهــتری بــرای پیــروزی در کاخ ســفید دارد. او در 

ــت  ــن ایال ــه در چندی ــنجی ها، از جمل ــثر نظرس اک

از هفــت ایالــت نوســانی کــه احتــمالاً نتیجــه را 

تعییــن می کننــد، با اختــلاف اندکــی از جــو بایدن 

پیشــی می گیــرد؛ امــا مــن نیامــده ام کــه در مــورد 

انتخابــات، ننگــی کــه بعــد از انتخابات پیــش آمد، 

یــا اینکــه چگونــه او بــه اولیــن رئیس جمهور ســابق 

و شــاید آینــده ی آمریــکا تبدیــل شــده اســت کــه با 

محاکمــه جنایــی روبــرو می شــود، صحبــت کنــم. 

می خواســتم بدانــم کــه ترامــپ در صــورت پیروزی 

در دور دوم ریاســت جمهوری چــه خواهــد کــرد تــا 

دیــدگاه اش را برای کشــور به قول خودش بشــنوم.

آنچــه در دو مصاحبه بــا ترامــپ و گفت وگــو با بیش 

از ده ها تــن از نزدیک ترین مشــاوران و معتمدان او 

مشــخص شــد، این اســت کــه او می خواهــد آمریکا 

و نقــش آن در جهــان را تغییــر دهــد. ترامــپ به من 

گفت که بــرای انجام یــک عملیات اخــراج که برای 

ــر از کشــور  ــون نف ــدن بیــش از 11 میلی ــرون ران بی

ــای  ــت اردوگاه ه ــل اس ــت، مای ــده اس ــی ش طراح

ــکا را  ــش آمری ــازد و ارت ــران را بس ــت مهاج بازداش

هــم در مــرز و هــم در داخــل کشــور مســتقر کند.

 او بــه ایالت هــای قرمز اجــازه می دهــد بر بــارداری 

ــت  ــه ممنوعی ــانی را ک ــد و کس ــارت کنن ــان نظ زن

ســقط جنین را نقض می کنند تحت پیگــرد قانونی 

قــرار دهنــد. بــه گفتــه مشــاوران ارشــد، او بنــا بــه 

ــخصی خود، از وجوه اختصاص یافته  صلاحدید ش

توســط کنگــره جلوگیــری می کنــد. او مایــل اســت 

یــک وکیــل آمریکایــی را اخــراج کنــد که دســتور او 

ــه  ــد ک ــام نمی ده ــخصی انج ــه ش ــرای محاکم را ب

ســنت اجرای قانون مســتقل را که از زمان تأسیس 

ــد. ــکا برمی گــردد، نقــض می کن آمری

ــه  ــه ب ــت ک ــی اس ــرای متهمان ــو ب ــان عف  او خواه

ســاختمان کنگــره در 6 ژانویــه 2021 حملــه 

ــاه  ــه گن ــا ب ــر از آن ه ــش از ۸00 نف ــه بی ــد، ک کردن

خــود اعــتراف کرده انــد یــا توســط هیئــت منصفــه 

ــکا را از  ــی آمری ــات ملک ــده اند. او خدم ــوم ش محک

بیــن می بــرد، گارد ملــی را بــه دلخــواه خــود در 

شــهرهای آمریــکا مســتقر می کنــد.

ــا  ترامــپ توســط انبوهــی از سیاســت گذاری ها، ب

ــاداری کــه برنامه هــای مفصلــی را در  ــان وف کارکن

راســتای دســتور کار او طراحی کرده اند، وارد دوره 

دوم ریاســت جمهوری خواهد شــد که قدرت دولت 

را در دســتان مردی متمرکز می کند که اشــتهایش 

برای قــدرت بــه نظر می رســد ســیری ناپذیر اســت. 

کلیــان کانــوی، مشــاور نزدیــک او می گویــد: 

ــود،  ــد ب ــه خواه ــتور کار او چ ــه دس ــم ک »نمی دان

ــیاری او  ــردم از هش ــه م ــم ک ــر می کن ــن فک ــا م ام

متعجــب خواهنــد شــد.«

تیم ترامپ به دنبال دو لایحه برای شروع دوره دوم 

است؛ بسته امنیتی مرزی و مهاجرت و تمدید کاهش 

مالیات او در سال 2017. بسیاری از مقررات دومی در 

اوایل سال 2025 منقضی می شوند؛ کاهش مالیات 

بر گروه های درآمد افراد، 100 درصد مخارج تجاری، 

دو برابر شدن کسر مالیات بر دارایی.

ترامــپ در حــال برنامه ریــزی بــرای تشــدید برنامــه 

حمایت گرایانــه خــود اســت و بــه مــن می گویــد که 

ــاید  تعرفه ای بیش از 10 درصد بر تمام واردات و ش

ــر برخــی کالاهــای  ــه 100 درصــدی ب ــی تعرف حت

ــر دارد. چینی را در نظ

ترامپ می گوید این تعرفه ها اقتصاد آمریکا را از 

تحت الشعاع قرار گرفتن تولیدات خارجی رها می کند 

و به رنسانس صنعتی در آمریکا دامن می زند. مشاوران 

او استدلال می کنند که میانگین نرخ تورم سالانه در 

دوره اول ریاست جمهوری او، زیر 2 درصد، دلیلی بر 

این است که تعرفه های او قیمت ها را افزایش نمی دهد.

ترامپ از زمان خروج از قدرت، تلاش کرده است 

گروهی از موافقان را مهندسی کند و میدان های اولیه 

را در رقابت های سنا و مجلس نمایندگان پاک کند.

امید او این است که اکثریت جمهوری خواهان مملو 

از افراد سرسخت MAGA بتوانند بر دستور کار 

قانون گذاری و نامزدهای او تأثیر بگذارند. 

 https://tinyurl.com/28kbp3lg

تایم / اریک کورتلسا

اگر ترامپ در انتخابات پیروز شود ، چه اتفاقی می افتد؟
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نظرسنجی

درون دنیای ترامپ

رابرت لایتیزر

کریس لاسیویتا جیسون میلر

دن اسکاوینو

تیم کارزار

مشاوران سیاسی

افراد معتمد

سوزی وایلزوینس هیلی

استیو بنن کلیان کانوی

تام هومن

استیون میلر

راسل ووت

نماینده تجاری سابق ترامپ در آمریکا

موسسه سیاست اول آمریکا

مشاور ارشد مشاور ارشد

مدیر رسانه های اجتماعی

 مدیر کارزارمشاور ارشد سیاست گذاری و سخنران

استراتژیست ارشد سابق ترامپ مشاور ارشد سابق ترامپ  و مدیر کارزار

سرپرست اداره مهاجرت و گمرک آمریکا

عضو بنیاد هریتیج

مشاور ارشد سابق ترامپ

مدیر سابق دفتر مدیریت و 

بودجه )OMB( ترامپ

رئیس مرکز نوسازی آمریکا

رئیس جمهور سابق تیم عملیاتی منظم تری دارد و

 آماده می شود تا دیدگاه خود را عملی کند
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رصــد و ترجمــه اندیشــکده هــای آمریکاییــی

مـختـص مطالعـه نـخبـگان


